

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - ARROZ TIPO I LONGO E FINO	9450,0	Quilograma	6,97	65.866,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - CAFÉ EM PÓ 250G	4387,0	Unidade	11,22	49.222,14
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - MARGARINA 250G	1875,0	Unidade	7,23	13.556,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - OLEO DE SOJA 900ML	3192,0	Unidade	9,56	30.515,52
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	2680,0	Unidade	6,10	16.348,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - CARNE BOVINA SEM OSSO	4150,0	Quilograma	39,10	162.265,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
7 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	890,0	Quilograma	6,57	5.847,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - CALABRESA TOSCANA	765,0	Quilograma	21,21	16.225,65
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
9 - CHARQUE BOVINO KG	1585,0	Quilograma	35,21	55.807,85
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - PRESEUNTO DE PERU FATIADO	1100,0	Quilograma	32,06	35.266,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
11 - BISCOITO TIPO MARIA 400G	1780,0	Unidade	5,65	10.057,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - PIMENTÃO	520,0	Quilograma	7,99	4.154,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
13 - CHEIRO VERDE 250G	1525,0	Maço	7,32	11.163,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - TOMATE KG	1655,0	Quilograma	9,63	15.937,65
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
15 - ALHO IN NATURA	937,0	Quilograma	23,00	21.551,00



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - OVOS CUBA C/30	11760,0	Unidade	20,14	236.846,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - FLOCÃO DE MILHO 500G	1117,0	Unidade	2,85	3.183,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
18 - CENOURA IN NATURA	1325,0	Quilograma	8,92	11.819,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
19 - BATATA IN-NATURA	1875,0	Quilograma	8,65	16.218,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - REPOLHO KG	1300,0	Quilograma	9,50	12.350,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
21 - PÃO FRANCES	27000,0	Unidade	0,80	21.600,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - QUEIJO MUSSARELA	1100,0	Quilograma	28,88	31.768,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - VINAGRE DE 500 ML	715,0	Unidade	6,41	4.583,15
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
24 - POLPA DE MARACUJÁ	1137,0	Quilograma	15,74	17.896,38
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - POLPA DE ABACAXI	1087,0	Quilograma	12,76	13.870,12
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - POLPA DE ACEROLA	1107,0	Quilograma	10,36	11.468,52
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - POLPA DE GOIABA	1107,0	Quilograma	10,40	11.512,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
28 - POLPA DE CUPUAÇU	837,0	Quilograma	17,65	14.773,05
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
29 - SARDINHA EM LATA- CX.C/50 UND	142,0	Caixa	177,12	25.151,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
30 - CARNE BOVINA COM OSSO	3800,0	Quilograma	32,18	122.284,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
31 - CARNE BOVINA ENLATADA	575,0	Unidade	11,27	6.480,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	1200,0	Quilograma	11,85	14.220,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - CALDO DE FRANGO EM TABLET COM 6UN.	937,0	Unidade	2,97	2.782,89
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
34 - CALDO DE CARNE EM TABLET COM 6UN.	637,0	Unidade	2,97	1.891,89
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
35 - MOLHO DE TOMATE 320G	1565,0	Unidade	3,67	5.743,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - ACHOCOLADO EM PÓ 400G.	795,0	Unidade	10,50	8.347,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - BANANA	1500,0	Dúzia	10,24	15.360,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - AMIDO DE MILHO 200G	25,0	Caixa	2,95	73,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
39 - FILE DE PEITO DE FRANGO	580,0	Caixa	263,19	152.650,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE 500G	2925,0	Unidade	3,23	9.447,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - AÇUCAR TRITURADO	6337,0	Quilograma	5,60	35.487,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
42 - FARINHA DE MANDIOCA 1KG	1377,0	Quilograma	7,03	9.680,31
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
43 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	4050,0	Quilograma	10,17	41.188,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
44 - SAL REFINADO	467,0	Quilograma	1,91	891,97
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
45 - MACARRÃO PARA SOPA	2480,0	Pacote	7,75	19.220,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - FRANGO CONGELADO	3525,0	Quilograma	21,40	75.435,00



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - MAÇÃ	1103,0	Quilograma	9,70	10.699,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
48 - CEBOLA IN NATURA KG	1287,0	Quilograma	9,35	12.033,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - COUVE	1000,0	Maço	4,61	4.610,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - MAMÃO	940,0	Quilograma	5,93	5.574,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - UVA	820,0	Quilograma	10,17	8.339,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - ALFACE	950,0	Maço	5,47	5.196,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - TEMPERO COMPLETO 300G	630,0	Unidade	5,53	3.483,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
54 - PEPINO	620,0	Quilograma	9,68	6.001,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
55 - LEITE EM PÓ INTEGRAL	6350,0	Pacote	10,87	69.024,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
56 - COLORÍFICO EM PÓ EMB COM/ 100G	1395,0	Unidade	3,53	4.924,35
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
57 - COMINHO EM PÓ C/ 100G	1342,0	Unidade	2,68	3.596,56
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
58 - MILHO VERDE LATA 200G	808,0	Unidade	5,55	4.484,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
59 - BACON SUINO	700,0	Quilograma	36,09	25.263,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
60 - MAIONESE 200G	560,0	Unidade	6,57	3.679,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
61 - ABÓBORA	500,0	Unidade	8,20	4.100,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
62 - SALGADO DE CARNE / PEQUENO	262,0	Cento	53,35	13.977,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
63 - SALGADO DE FRANGO / PEQUENO	262,0	Cento	52,85	13.846,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
64 - SALGADO TIPO CROISSANT PEQUENO	262,0	Cento	50,42	13.210,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
65 - TORTA DOCE	25,0	Unidade	121,00	3.025,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
66 - TORTA SALGADA	425,0	Unidade	124,57	52.942,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
67 - PÃO MASSA FINA	25500,0	Unidade	0,76	19.380,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
68 - COSTELA SUINA	690,0	Quilograma	38,65	26.668,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
69 - CARNE BOVINA MOIDA	1780,0	Quilograma	28,65	50.997,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
70 - SALSICHA HOT DOG	1875,0	Quilograma	12,11	22.706,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
71 - FRANGO ABATIDO DO DIA	3100,0	Quilograma	16,51	51.181,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
72 - PIMENTINHA DE CHEIRO	260,0	Quilograma	6,03	1.567,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
73 - BISCOITO ROSQUINHA	1800,0	Unidade	7,46	13.428,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
74 - TRIGO SEM FERMENTO	320,0	Quilograma	7,18	2.297,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
75 - CARNE TIPO PAULISTA	450,0	Quilograma	34,76	15.642,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
76 - Iogurte Natural	2400,0	Gramas 100 G	5,27	12.648,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
77 - ERVILHA	350,0	Unidade	6,27	2.194,50



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
78 - Azeite	300,0	Embalagem 500 ML	19,42	5.826,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
79 - Legume em conserva	370,0	Embalagem 500 G	16,92	6.260,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
80 - Fermento	100,0	Embalagem 100 G	6,16	616,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
81 - Batata processada	450,0	Embalagem 500 G	14,22	6.399,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 7			
82 - Pão	1300,0	Embalagem 400 G	10,50	13.650,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
83 - barra de chocolate 1kg	300,0	Unidade	32,61	9.783,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
84 - Bolo alimentício	400,0	Unidade	21,96	8.784,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
85 - MELANCIA	400,0	Quilograma	6,88	2.752,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
86 - Fruta	100,0	Unidade	6,03	603,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
87 - Macarrão	500,0	Embalagem 500 G	8,09	4.045,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
88 - Farofa Pronta	100,0	Unidade	15,33	1.533,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
89 - Molho de mesa	50,0	Embalagem 500 G	14,16	708,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
90 - Legume in natura	100,0	Quilograma	22,92	2.292,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
91 - Condimento	10,0	Quilograma	21,50	215,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
92 - Legume in natura	100,0	Quilograma	8,58	858,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
93 - Verdura in natura	30,0	Quilograma	3,73	111,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
94 - Embutido	100,0	Quilograma	25,78	2.578,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 2.021.745,88 (dois milhões e vinte e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: ARROZ TIPO I LONGO E FINO

Preço 1 Município: Pacajá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ /PA. Data da homologação: 26 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9.2023-011-FME	Lote/Item: 12 Descrição: ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO - LONGO FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. SUBGRUPO: TIPO I POLIDO; CLASSE: LONGO FINO. PRODUTO 100% NATURAL. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE DE ATÉ 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS TRANSPARENTES TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ 30KG. Quantidade: 10000 Unidade: QUILOGRAMA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 7,95
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

Preço 2 Município: Prainha / PA Entidade: FUNDEB Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA. Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.041205/2023	Lote/Item: 12 Descrição: ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO - LONGO FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. SUBGRUPO: TIPO I POLIDO; CLASSE: LONGO FINO. PRODUTO 100% NATURAL. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE DE ATÉ 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS TRANSPARENTES TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ 30KG. Quantidade: 10000 Unidade: QUILOGRAMA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.929.074/0001-42	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	Demais	R\$ 6,98
ENDEREÇO			
EMANUEL MIRANDA, 102, LIBERDADE, Prainha / PA, 68130000			

Preço 3 Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 1 Descrição: ARROZ TIPO I LONGO E FINO Quantidade: 18230 Unidade: QUILOGRAMA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 5,99
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 2: CAFÉ EM PÓ 250G

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-109

Lote/Item: 80

Descrição: PÓ DE CAFÉ - PÓ DE CAFÉ -PÓ DE CAFÉ TIPO 01 EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO/6COB APRESENTAÇÃO PÓ HOMOGÊNEO EMBALADO A VACUO NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15% CONILLON / ATÉ 10% PVA / ISENTOS PRETOS VERDES/ PACOTE COM EMBALAGEM DE 250G.

Quantidade: 3600

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.701.757/0001-50	RAISNA SUYLANE FERREIRA DA SILVA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Maracanã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA.

Data da homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 040/2023

Lote/Item: 28

Descrição: CAFÉ EM PÓ 250G

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,58
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

Preço 3

Município: Limoeiro do Ajuru / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 001/2024-CMLA

Lote/Item: 11

Descrição: CAFÉ EM PÓ - TIPO MOÍDO, TORRADO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA INTEGRA. EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 250G.

Quantidade: 500

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.801.812/0001-60	I R PIMENTEL COMERCIO, SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA	Demais	R\$ 11,07
ENDEREÇO			

ITEM 3: MARGARINA 250G

Preço 1

Município: Barcarena / PA

Entidade: SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS, DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR, REFERENTE AOS PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICIPAL DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 29 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9095/2023

Lote/Item: 67

Descrição: MARGARINA ZERO LACTOSE - EMULSÃO DE ÁGUA EM ÓLEOS, CONTENDO GORDURA DE ORIGEM VEGETAL. SUBTIPO CREMOSA, COM SAL. EMBALAGEM DE 250G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 8,90
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2 Município: Jacundá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE	Lote/Item: 237 Descrição: MARGARINA VEGETAL 80% LÍPIDIOS 250GR ESPECIFICAÇÃO: CREMOSA COM 80% LÍPIDIO COM SAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 250G PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO Quantidade: 600 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 3 Município: Jacareacanga / PA Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.. Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP	Lote/Item: 115 Descrição: MARGARINA COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. A, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CURCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS DE 250G Quantidade: 288 Unidade: UNIDADE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,30
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

ITEM 4: OLEO DE SOJA 900ML

Preço 1 Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 4 Descrição: OLEO DE SOJA 900ML Quantidade: 5231 Unidade: UNIDADE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 10,99
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Melgaço / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024 Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0062023/CPL-CMM	Lote/Item: 78 Descrição: OLEO DE SOJA 900ML Quantidade: 120 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 8,49
ENDEREÇO			

Dados do item : Descrição: OLEO DE SOJA 900ML Preço 3 Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA Entidade: Prefeitura de IPIXUNA DO PARÁ Unidade: Unidade Dados do certame: Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa Solidária, ofertado na sede e polos do município de IPIXUNA DO PARÁ	Data praticada: 30/04/2024 Quantidade: 330 Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social Data da publicação: 25/03/2024 Data da abertura: 11/04/2024 Data da homologação: 30/04/2024
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,20
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 5: BISCOITO ÁGUA E SAL 400G

Preço 1 Município: Redenção / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR NO EXERCÍCIO DE 2024 PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME. Data da homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 042/2023	Lote/Item: 9 Descrição: BISCOITO TIPO AGUA E SAL SEM LACTOSE 400GR Quantidade: 200 Unidade: UNIDADE
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 6,41
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Pacajá / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS Data da homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024 CMP	Lote/Item: 13 Descrição: BOLACHA ÁGUA E SAL 400G ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; SEM RECHEIO Quantidade: 400 Unidade: PACOTE
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 6,94
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

Preço 3 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 5 Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400G Quantidade: 7836 Unidade: UNIDADE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,95
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 6: CARNE BOVINA SEM OSSO

Preço 1 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 053-2023-PE-SRP	Lote/Item: 9 Descrição: CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA Quantidade: 9100 Unidade: QUILOGRAMA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 35,09
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004	Lote/Item: 17 Descrição: CARNE COM OSSO BOVINA... ESPECIFICAÇÃO : CONGELADA SEM GORDURA C/ SELO INSPEÇÃO SIF/DIPOA, COM CLASSIFICAÇÃO 1ª EMBALAGEM DE 1KG. Quantidade: 400 Unidade: QUILOGRAMA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 40,50
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Magalhães Barata / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GULOSEIMAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023-PMMB

Lote/Item: 41

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA OU CONTRA FILÉ E CHÃ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO.

Quantidade: 1550

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 37,30
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

Preço 4

Município: Senador José Porfírio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 22

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª, ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA - DE 1º QUALIDADE, SEM OSSO TIPO CONTRAFILÉ OU, CHÃ DE DENTRO E ALCATRA SEM PELANCA, SEM GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS ODOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE

Quantidade: 7570

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.521.369/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 43,50
ENDEREÇO			
OLIVIO BAHIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

ITEM 7: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Preço 1

Município: Sapucaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS DE SAPUCAIA – PARÁ

Data da homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/FME/2024

Lote/Item: 13

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
BRASIL, 501, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

Preço 2

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 49

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1KG

Quantidade: 584

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 6,62
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3 Município: Sapucaia / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAPUCAIA – PARÁ Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 013/FMAS/2023	Lote/Item: 29 Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG Quantidade: 1000 Unidade: UNIDADE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 6,60
ENDEREÇO			
BRASIL, 501, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

ITEM 8: CALABRESA TOSCANA

Preço 1 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 61 Descrição: CALABRESA TOSCANA Quantidade: 2029 Unidade: QUILOGRAMA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 22,99
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Dados do item : Descrição: CALABRESA Preço 2 Município: Tabuleiro do Norte / CE Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte Unidade: Quilograma Dados do certame: Número do certame: 070501/2024 Modalidade: Dispensa Eletrônica Classificação: Compras Registro de preço: NÃO Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.	Data praticada: 15/05/2024 Quantidade: 15 Unidade responsável: Secretaria de Esporte e Juventude Data da publicação: 09/05/2024 Data da abertura: 15/05/2024 Data da homologação: 15/05/2024
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	--	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CALABRESA LINGUIÇA SUÍNA

Preço 3

Município: Quixadá / CE

Entidade: Câmara Municipal de Quixadá

Unidade: Pacote

Data praticada: 20/05/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 1405.01-2024-DE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Quixadá

Data da publicação: 14/05/2024

Data da abertura: 17/05/2024

Data da homologação: 20/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	--	R\$ 23,13
ENDEREÇO			
AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230			

Dados do item :

Descrição: LINGUIÇA CALABRASA

Preço 4

Município: Ararendá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Unidade: QUILO

Número da compra: PE-01060224SEAD

Data praticada: 13/03/2024

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : PE-01060224SEAD

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.775.170,69

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/02/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 11030004

Tipo: Global

Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE FRIOS E CONGELADOS, DESTINADO AS UNIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO MOURÃO LIMA, VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE. CONFORME LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-01060224SEAD.

Data do empenho: 11/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.035 - Manutenção das Ações dos Programas de Média e Alta Complexidade

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 13030002

Valor: R\$ 7.070,40

Nota fiscal: 3671

Data da liquidação: 13/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.296.241/0001-02	ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,72
ENDEREÇO			
ANTONIO ALMEIDA ALVES, 90, CENTRO, Ipaoranga / CE, 62220000			

ITEM 9: CHARQUE BOVINO KG

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Colares / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, PARA O ANO LETIVO DE 2024, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO – PEAPE, QUE SERÃO DIRETAMENTE EMPREGADOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE COLARES – PA.

Data da homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 018/2023

Lote/Item: 8

Descrição: CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO, PACOTE COM 1 KG. PREPARADO COM CARNE BOVINA CORTE TIPO DIANTEIRO, DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE NITRITOS E NITRATOS, SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (NÃO SERÃO ACEITOS JERKED BEEF E CHARQ

Quantidade: 600

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Demais	R\$ 38,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL (CARNE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 099/2023/CPL

Lote/Item: 10

Descrição: CHARQUE BOVINO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO VALIDADE E REGISTRO DO S.I.F, S.I.E E S.I.M FORNECER EM EMBALAGENS DE 1KG.

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,12
ENDEREÇO			
01, SN, ALVORA, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 7

Descrição: CHARQUE BOVINO KG

Quantidade: 3339

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 35,50
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 10: PRESEUNTO DE PERU FATIADO

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Alenquer / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE ALENQUER - PA

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 30/2023

Lote/Item: 72

Descrição: FRIOS - VARIEDADE: PRESUNTO DE PERU, TIPO DE PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO.

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	Demais	R\$ 32,00
ENDEREÇO			
LUIS BARBOSA, 2000, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040420			

Dados do item :

Descrição: PRESUNTO DE PERU FATIADO

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 35,90
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 47

Descrição: PRESUNTO DE PERU FATIADO

Quantidade: 825

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 27,90
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 4

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 300

Descrição: PRESUNTO FATIADO ESPECIFICAÇÃO : PRESUNTO FATIADO: PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DENTRO DO PRAZO PERMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Quantidade: 766

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 32,45
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

ITEM 11: BISCOITO TIPO MARIA 400G

Preço 1
Município: Trairão / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL.
Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023PMT-PE-SRP

Lote/Item: 13
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, SEM RECHEIO?PCT.400G, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍS
Quantidade: 1080
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,49
ENDEREÇO			
DA AMIZADE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

Preço 2
Município: Muaná / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS VINCULADAS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO.
Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023 PE SRP

Lote/Item: 24
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, MASSA BEM ASSADA SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM PLÁSTICAS INTERNAS DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA
Quantidade: 13148
Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.916.066/0001-04	AMAZONIA COMERCIAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 7,45
ENDEREÇO			

Preço 3
Município: Rurópolis / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIVAP (UNIDADE INTEGRADA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ATENÇÃO PRIMÁRIA), CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, (CAPS I) DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PARÁ.
Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024-PE/SEMSA

Lote/Item: 25
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, SEM RECHEIO-PCT. 400G, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.
Quantidade: 500
Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.606.040/0001-87	J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
PRESIDENTE MEDICI, 60, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

ITEM 12: PIMENTÃO

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Dom Eliseu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: OBTENÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL VISANDO À POSTERIOR AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, NO ANO LETIVO DE 2024, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 001/2023-FME

Lote/Item: 48

Descrição: PIMENTÃO

Quantidade: 900

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
723.153.504-68	IZAIAS BARROS SILVA	Demais	R\$ 9,23
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 227

Descrição: PIMENTÃO

Quantidade: 170

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,22
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3

UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Descrição: MOLHO PIMENTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017105000342023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 117

Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 13:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 24

Unidade: FRASCO 110,00 ML

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
ROD BR 158, 12174, SALA 03, PLANALTO / PATO BRANCO, Pato Branco / PR, 85501-970			

Preço 4

UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Descrição: MOLHO PIMENTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 78481005000412023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 51

Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 11:06

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 8187

Unidade: POTE 1.000,00 ML

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
ADELAIDE SATURNINA, SN, BELA VISTA, Marituba / PA, 67200000			

ITEM 13: CHEIRO VERDE 250G

<p>Preço 1</p> <p>Município: Pau D'Arco / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO</p> <p>Objeto: CHAMADA PÚBLICA COM A FINALIDADE DE CONTRATAR GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, NO ANO LETIVO DE 2024, ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CUMPRIMENTO A LEI 11.947, DE 16 DE JUNHO DE 2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020.</p> <p>Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 005/2023FME</p>	<p>Lote/Item: 9</p> <p>Descrição: CHEIRO VERDE - IN NATURA - DETALHAMENTO: CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA DE PROPORÇÃO IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO PACOTE DE 250GR, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENT</p> <p>Quantidade: 2400</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
761.881.402-34	ALVANY DOS SANTOS SILVA	Demais	R\$ 6,87
ENDEREÇO			

<p>Preço 2</p> <p>Município: Ipixuna do Pará / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,</p> <p>Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR</p>	<p>Lote/Item: 39</p> <p>Descrição: CHEIRO VERDE 250G</p> <p>Quantidade: 4175</p> <p>Unidade: MAÇO</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 7,58
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

<p>Dados do item :</p> <p>Descrição: CHEIRO VERDE 250G</p> <p>Preço 3</p> <p>Município: Ipixuna do Pará / PA</p> <p>Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará</p> <p>Unidade: Maço</p> <p>Dados do certame:</p> <p>Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>Classificação: Compras</p> <p>Registro de preço: SIM</p> <p>Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para</p>	<p>Data praticada: 30/04/2024</p> <p>Quantidade: 2645</p> <p>Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social</p> <p>Data da publicação: 25/03/2024</p> <p>Data da abertura: 11/04/2024</p> <p>Data da homologação: 30/04/2024</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 7,50
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

ITEM 14: TOMATE KG

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA

Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004

Lote/Item: 155

Descrição: TOMATE... ESPECIFICAÇÃO : TOMATE: DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5KG, ACONDICIONADAS EM BASQUETAS DE ATÉ 10 KG.

Quantidade: 431

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,10
ENDEREÇO			
DA FORTALEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Dados do item :

Descrição: KELMICIDA PÓ 1KG

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Caixa

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-023-PE-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS E FERTILIZANTES E FERRAMENTAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ

Data praticada: 25/10/2024

Quantidade: 100

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará

Data da publicação: 08/07/2024

Data da abertura: 22/07/2024

Data da homologação: 25/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.991.050/0001-27	R. A. COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	--	R\$ 10,50
ENDEREÇO			
--			

Preço 3

Município: Trairão / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA / UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA / DESCARTAVEIS / ÁGUA MINERAL)

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023-039

Lote/Item: 64

Descrição: TOMATE ESPECIFICAÇÃO: TOMATE VERMELHO COM MATURIDADE PRONTA PARA USO SEM SUJIDADES E PARASITAS, EMBALAGEM PRIMARIA TELA/CESTO CONTENDO 1KG OU SACO PLASTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.823.725/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	Demais	R\$ 10,15
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Dom Eliseu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: OBTENÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL VISANDO À POSTERIOR AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, NO ANO LETIVO DE 2024, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 001/2023-FME

Lote/Item: 63

Descrição: TOMATE (KG)

Quantidade: 6000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
084.329.257-13	ALTAIR CREMONINI	Demais	R\$ 8,76
ENDEREÇO			

ITEM 15: ALHO IN NATURA

Preço 1

Município: Tailândia / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E. Nº 002/2024-CMT

Lote/Item: 51

Descrição: ALHO IN NATURA

Quantidade: 30

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.897.229/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 24,20
ENDEREÇO			
IPE, 51, VILA MACARRAO, Tailândia / PA, 68695000			

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 053-2023-PE-SRP

Lote/Item: 4

Descrição: ALHO IN NATURA.

Quantidade: 1967

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 26,80
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Paragominas / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER O ESTABELECIMENTO DE COOPERAÇÃO MÚTUA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E A ASSOCIAÇÃO MENINO FELIZ DE PARAGOMINAS, CONFORME ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 004/2023"

Data da homologação: 17 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00035-SRP

Lote/Item: 3

Descrição: ALHO IN - NATURA

Quantidade: 40

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA	2	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
AVENIDA GOVERNADOR ANTONIO DINO, 285, CENTRO, Mirinzal / MA, 65265-000			

ITEM 16: OVOS CUBA C/30

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 10

Descrição: OVOS CUBA C/30

Quantidade: 6710

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 19,13
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0031

Lote/Item: 47

Descrição: OVO – CUBA COM 30 OVOS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CLASSE A, BRANCO. CUBA

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.806.276/0001-03	SILVA DOS REIS & REIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,80
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, 722, CENTRO, Santa Luzia do Pará / PA, 68644000			

Preço 3

Município: Magalhães Barata / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GULOSEIMAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023-PMMB

Lote/Item: 107

Descrição: OVO TAMANHO EXTRA, PESO 62G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERMELHO E BRANCO. CUBAS COM 30 OVOS.

Quantidade: 900

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,50
ENDEREÇO			
01, S/N, SALLES JARDINS, Castanhal / PA, 68741515			

ITEM 17: FLOCÃO DE MILHO 500G

Preço 1 Município: Redenção / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 40/2023	Lote/Item: 99 Descrição: FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G - FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G, EMBALADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. Quantidade: 300 Unidade: UNIDADE
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,19
ENDEREÇO			
01, SN, ALVORA, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 2 Município: Vitória do Xingu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS E ÁGUA MINERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU – PARÁ Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 70 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO IV - Nº: 7.2023-013-PMVX	Lote/Item: 12 Descrição: FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCOS, PACOTE COM 500G. Quantidade: 4294 Unidade: UNIDADE
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.838.508/0001-05	G.DE O. ROCHA - COMERCIO DISTRIBUIDORA E INCORPORACOES LTDA	Demais	R\$ 2,90
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Augusto Corrêa / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIAS AGREGADAS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA. Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 68/2023	Lote/Item: 58 Descrição: FARINHA DE MILHO: FLOCÃO. PACOTE COM 500G. Quantidade: 2050 Unidade: PACOTE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 3,68
ENDEREÇO			
JOAO BATISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Sapucaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAPUCAIA – PARÁ

Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 013/FMAS/2023

Lote/Item: 35

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500GR

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 2,50
ENDEREÇO			
BRASIL, 501, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

Preço 5

Município: Piçarra / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002

Lote/Item: 26

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G

Quantidade: 6800

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 2,98
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

ITEM 18: CENOURA IN NATURA

Preço 1

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: LEGUME IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98006005000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 59

Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 07:15

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1976

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 11,50
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 158308 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

Descrição: LEGUME IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15830805000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 32

Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 13:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
01, S/N, SALLES JARDINS, Castanhal / PA, 68741515			

Preço 3 UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO Descrição: LEGUME IN NATURA Catálogo material: -- Licitação: Nº 16017105000342023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 25 Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 13:43 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 240 Unidade: QUILOGRAMA UF: PA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	Demais	R\$ 9,26
ENDEREÇO			
HILDEMAR MAIA, 3150, BURITIZAL, Macapá / AP, 68902870			

Preço 4 UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA Descrição: LEGUME IN NATURA Catálogo material: -- Licitação: Nº 16016005000182023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 16 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 155 Homologação: 16 de Novembro de 2023 às 14:11 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1000 Unidade: QUILOGRAMA UF: PA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	Demais	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
XINGU, 04, JARDIM UIRAPURU, Altamira / PA, 68373030			

ITEM 19: BATATA IN-NATURA

Preço 1 UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO Descrição: LEGUME IN NATURA Catálogo material: -- Licitação: Nº 16017105000342023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 32 Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 13:43 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 360 Unidade: QUILOGRAMA UF: PA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	Demais	R\$ 9,43
ENDEREÇO			
HILDEMAR MAIA, 3150, BURITIZAL, Macapá / AP, 68902870			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 158308 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

Descrição: LEGUME IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15830805000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 36

Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 13:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
01, S/N, SALLES JARDINS, Castanhal / PA, 68741515			

Preço 3

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ. PARA O ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00018

Lote/Item: 57

Descrição: BATATA IN-NATURA

Quantidade: 4100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.534.476/0001-36	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOP-AGRO	Demais	R\$ 8,71
ENDEREÇO			
BR 010 KM 49 ESTRADA DA PONTE NOVA ZONA RURAL, SN, ZONA RURAL, Mãe do Rio / PA, 68675000			

ITEM 20: REPOLHO KG

Preço 1

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 13

Descrição: REPOLHO KG

Quantidade: 2810

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 8,64
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Pacajá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ / PA.

Data da homologação: 26 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9.2023-011-FME

Lote/Item: 72

Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA - APARÊNCIA FRESCA E Sã, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FOLHAS FIRMES, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE LACRADA PESANDO APROXIMADAMENTE 20 KG.

Quantidade: 6000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 10,05
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

Dados do item :

Descrição: REPOLHO

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 450

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,60
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 4

Município: Fortaleza / CE

Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR 01/2024

Descrição: REPOLHO, VERDE, SEM FOLHAS VELHAS, DETERIORADAS OU AMASSADAS, GRAMAGEM UNITARIA POR PE MINIMO 1,5 KG, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 30 de Maio de 2024 às 15:00

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº: 22001065626202470

Lote/Item: 19

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 51

Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
02.981.979/0001-51	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA E SERVICOS SANTA BARBARA - COPASB	R\$ 12,00

Preço 5

Município: Altaneira / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ALTANEIRA-CE.

Descrição: REPOLHO BRANCO - de 1 qualidade, com aproximadamente 1kg, com folhas íntegras, apresentando grau de

Data da autuação: 25 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.03.22.1

SRP: Não

Lote/Item: 119

Adjudicação:

Homologação: 3 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 372

Unidade: KILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
33634178000143		DIEGO PEREIRA FECHINE - ME			R\$ 7,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	R DO SEMINÁRIO, 941, LETRA D,São Miguel,CEP63010457,Juazeiro do Norte,CE			63010457	00000000000	-

ITEM 21: PÃO FRANCES

Preço 1 Município: Canaã dos Carajás / PA Entidade: INST. DE DESENV. URBANO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA. Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: Nº 003/2024	Lote/Item: 1 Descrição: PÃO FRANCÊS Quantidade: 10000 Unidade: UNIDADE
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.217.279/0001-00	JONAS B. DA SILVA	Demais	R\$ 0,70
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Portel / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR. Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023	Lote/Item: 63 Descrição: PÃO FRANCÊS Quantidade: 10000 Unidade: UNIDADE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.944.742/0001-24	JR DA SILVA EIRELI	Demais	R\$ 0,79
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 14 Descrição: PÃO FRANCES Quantidade: 28500 Unidade: UNIDADE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 0,90
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 22: QUEIJO MUSSARELA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIAS AGREGADAS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 68/2023

Lote/Item: 131

Descrição: QUEIJO MUSSARELA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA E PRESERVADA, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA, SEM MOFO. EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE EXPRESSA NA MESMA.

Quantidade: 650

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 29,43
ENDEREÇO			
JOAO BATISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

Preço 2

Município: Salinópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 039-2023-SRP

Lote/Item: 122

Descrição: QUEIJO MUSSARELA

Quantidade: 590

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.459.993/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
MARECHAL DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 138

Descrição: QUEIJO MUSSARELA

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,20
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

ITEM 23: VINAGRE DE 500 ML

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 334

Descrição: VINAGRE BRANCO 500ML ESPECIFICAÇÃO : VINAGRE BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) DE 500ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 5,65
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2 Município: Placas / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS. Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023	Lote/Item: 201 Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML Quantidade: 630 Unidade: UNIDADE
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			

Preço 3 UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Descrição: VINAGRE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98006005000262023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 201 Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 08:07 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 630 Unidade: UNIDADE UF: PA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			

Preço 4 UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA Descrição: VINAGRE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98052305000392023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 17 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 141 Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 14:07 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 252 Unidade: UNIDADE UF: PA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.459.993/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
MARECHAL DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

ITEM 24: POLPA DE MARACUJÁ



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: São Miguel do Guamá / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, E DESCARTÁVEIS, COM INTUITO DE ATENDER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7/2024-00001

Lote/Item: 23
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA
Quantidade: 150
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 18,03
ENDEREÇO			

Preço 2
Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA
Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024
Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED

Lote/Item: 26
Descrição: POLPA DE FRUTA MARACUJÁ
Quantidade: 3000
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.466.784/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 13,54
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000			

Preço 3
Município: PARAGOMINAS / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊMEOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, OBJETIVANDO ATENDER AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO NAS ZONAS URBANA, RURAL E ÁREAS INDÍGENAS, OS CEMEIS - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES), E JOVENS E ADULTOS (EJA)".
Data da homologação: 7 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2023

Lote/Item: 30
Descrição: POLPA DE FRUTAS (MARACUJA)
Quantidade: 3511
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.821.287/0001-25	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PARAGOMINAS	Demais	R\$ 15,66
ENDEREÇO			
DJALMA SOARES, 169, JARDIM ATLANTICO, Paragominas / PA, 68627012			

ITEM 25: POLPA DE ABACAXI

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santa Maria do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00003

Lote/Item: 23

Descrição: POLPA DE ABACAXI.

Quantidade: 3750

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.801.457/0001-02	COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA - COOAF CAPANEMA	Demais	R\$ 14,50
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 469, IGREJINHA, Capanema / PA, 68700265			

Preço 2

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 94

Descrição: POLPA DE FRUTA ABACAXI

Quantidade: 700

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 11,44
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3

Município: Floresta do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA COMPOR O CARDÁPIO

Data da homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 02/2023-PMFA

Lote/Item: 7

Descrição: POLPA DE ABACAXI

Quantidade: 3500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.015.010/0001-80	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES SAO FRANCISCO	Demais	R\$ 12,33
ENDEREÇO			
PA JUASAAMA, S/N, ZONA RURAL, Floresta do Araguaia / PA, 68543000			

ITEM 26: POLPA DE ACEROLA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED

Lote/Item: 22

Descrição: POLPA DE FRUTA ACEROLA

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.466.784/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 9,04
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 2

Município: Maracanã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA.

Data da homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 040/2023

Lote/Item: 62

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

Quantidade: 1500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,35
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

Preço 3

Município: Uruará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE URUARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

Data da homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-00044

Lote/Item: 112

Descrição: POLPA DE FRUTA IN NATURA ACEROLA

Quantidade: 2133

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.793.321/0001-56	SUPER ECONOMICO EMPREENDIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,70
ENDEREÇO			
VALE DO XINGU, 301, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

ITEM 27: POLPA DE GOIABA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Salinópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 039-2023-SRP

Lote/Item: 118

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

Quantidade: 843

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.459.993/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
MARECHAL DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 2

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ, PARA O ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00018

Lote/Item: 37

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA

Quantidade: 5000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 11,76
ENDEREÇO			
RAIMUNDO PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTA EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 13

Descrição: POLPA DE SUCO NATURAL(GOIABA)

Quantidade: 460

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 4

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 93

Descrição: POLPA DE FRUTA GOIABA

Quantidade: 700

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 9,35
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 28: POLPA DE CUPUAÇU

Preço 1 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 96 Descrição: POLPA DE FRUTA CUPUAÇU Quantidade: 850 Unidade: QUILOGRAMA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 15,29
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: OBTENÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL VISANDO À POSTERIOR AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, NO ANO LETIVO DE 2024, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 001/2023-FME	Lote/Item: 56 Descrição: POLPA DE CUPUAÇU Quantidade: 2500 Unidade: QUILOGRAMA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
364.686.813-91	ANORITO PEREIRA SANTOS	Demais	R\$ 19,14
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Santa Maria do Pará / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00003	Lote/Item: 22 Descrição: POLPA DE CUPUAÇU. Quantidade: 3750 Unidade: QUILOGRAMA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.801.457/0001-02	COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA - COOAF CAPANEMA	Demais	R\$ 17,90
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 469, IGREJINHA, Capanema / PA, 68700265			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Tucuruí / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE ANO LETIVO 2024

Data da homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: CHAMADA PÚBLICA 002.2023-SEMEC

Lote/Item: 20

Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ

Quantidade: 1320

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.291.525/0001-00	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	Demais	R\$ 18,28
ENDEREÇO			
TRANSCAMETA, SN, ZONA RURAL, Tucuruí / PA, 68456000			

ITEM 29: SARDINHA EM LATA- CX.C/50 UND

Preço 1

Município: Castanhal / PA

Entidade: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT CESTA BÁSICA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 083/2023/FMAS

Lote/Item: 1

Descrição: KIT CESTA BÁSICA EMBALADO EM FARDO TRANSPARENTE E RESITENTE, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 3 KG ARROZ AGULHA, 3 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA, 2 KG DE AÇUCAR TRITURADO, 1 LT DE ÓLEO DE SOJA REFINADO (DE 900ML CADA), 4 LATAS DE SARDINHA EM CONSERVA (DE 125G CADA), 3 PACT DE MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA (DE 500G CADA), 2 UND MARGARINA COM SAL (DE 250G CADA), 4 PACT CAFÉ EM PÓ (DE 250G CADA), 2 PACT. DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL (DE 400G CADA), 2 PACT. DE MASSA P/ SOPA TIPO SÊMOLA (MÉDIA) (DE 500G CADA), 4 PACT. DE LEITE EM PÓ INTEGRAL (DE 200G CADA), 2 PACT DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA (DE 400G CADA), 2 PACT. DE FARINHA DE MILHO (FLOCADA) (DE 500G CADA), 2 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 1 UND VINAGRE (DE 500 ML CADA), 02 UNID DE MORTADELA (DE 500 G CADA), 1 KG SAL, 02 PACT. DE MASSA PARA MINGAU (DE 230G CADA). ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP.

Quantidade: 1500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 91,50
ENDEREÇO			
01, S/N, SALLES JARDINS, Castanhal / PA, 68741515			

Preço 2

Município: Ocara / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ESCOLA PARA OS 100 PRIMEIROS DIAS LETIVOS DE 2024.

Descrição: SARDINHA, EM OLEO COMESTIVEL, LATA 130.0 GRAMAS

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 14 de Maio de 2024 às 08:30

Modalidade: -

Lote/Item: 3

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 54

Unidade: LATA 130.0 GRAMAS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
18.552.033/0001-00	FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 243,00

Preço 3

Município: Colares / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 015/2023

Lote/Item: 63

Descrição: SARDINHA EM LATA - AO ÓLEO VEGETAL DE SOJA, SEM GLÚTEN E COM ÔMEGA 3, PESO LÍQUIDO DE 125G. CAIXA COM 54 UNIDADES. EMBALAGEM ROTULADA COM INFORMAÇÕES MINIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 47

Unidade: CAIXA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 185,00
ENDEREÇO			
DOUTOR BRAGANCA, 3200, CAICARA, Castanhal / PA, 68743455			

Preço 4 Município: Belterra / PA Entidade: SEC.MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2023, REFERENTE AOS PROGRAMAS: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA COM FORNECIMENTO, CONTINUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. Data da homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-SEMED	Lote/Item: 29 Descrição: SARDINHA EM CONSERVA, ABRI FÁCIL 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E EM CAIXA COM 50 LATAS. Quantidade: 171 Unidade: CAIXA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 188,99
ENDEREÇO			
DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360, APARECIDA, Santarém / PA, 68040100			

ITEM 30: CARNE BOVINA COM OSSO

Preço 1 Município: Cametá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR 2023, REFERENTE AOS PROGRAMAS: CRECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, ENSINO DE QUILOMBOLAS, ENSINO MÉDIO TEMPO INTEGRAL E PARCIAL. Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 045/2023	Lote/Item: 2 Descrição: CARNE BOVINA (PÁ SEM OSSO) CONGELADA, COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE Quantidade: 11250 Unidade: QUILOGRAMA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	2	R\$ 33,89
ENDEREÇO			
TRAVESSA PAULO NOGUEIRA, 2524, MATINHA, Cametá / PA, 68400-000			

Preço 2 Município: Ananindeua / PA Entidade: SEC.MUN. DE SANEAMENTO E INFRA-ESTRUTURA Objeto: RESGITRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Data da homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 03/2023 - MARAPANIM - PMM	Lote/Item: 15 Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO PÁ OU AGULHA. Quantidade: 2150 Unidade: QUILOGRAMA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.662.034/0001-00	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 35,85
ENDEREÇO			
DOS TAMOIOS, 1481, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66033172			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Brasil Novo / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA E FRANGO SOB REGIME DE ENTREGA PARCELADO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS. Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 032/2023	Lote/Item: 2 Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO Quantidade: 2800 Unidade: QUILOGRAMA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.189.551/0001-60	D DE MENEZES CALDEIRA LTDA	Demais	R\$ 26,79
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 1289, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

ITEM 31: CARNE BOVINA ENLATADA

Preço 1 Município: Alenquer / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE ALENQUER - PA Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 30/2023	Lote/Item: 40 Descrição: CARNE PROCESSADA - CARNE BOVINA EM CONSERVA, ENLATADA, PRONTA PARA CONSUMO, EM CONSERVA. EMBALAGEM 3200 G. Quantidade: 2400 Unidade: UNIDADE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
LUIS BARBOSA, 2000, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040420			

Preço 2 Município: Magalhães Barata / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GULOSEIMAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023-PMMB	Lote/Item: 38 Descrição: CARNE BOVINA ENLATADA, EMBALAGEM 320 G. Quantidade: 2150 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,30
ENDEREÇO			
ASSIA DORIA, 90B1, SAO JOSE, Marituba / PA, 67204015			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 63

Descrição: CARNE BOVINA ENLATADA.

Quantidade: 690

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 11,50
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 32: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO

Preço 1

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 142

Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO

Quantidade: 1500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.855.612/0001-52	V RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Demais	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
ANANIAS COSTA, 157, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 16

Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO 1KG DE 1º QUALIDADE

Quantidade: 1150

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 12,01
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA..

Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

Lote/Item: 83

Descrição: FRANGO (COXA E SOBRE-COXA) CONGELADO EM EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 1200

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,53
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

ITEM 33: CALDO DE FRANGO EM TABLET COM 6UN.

Dados do item :

Descrição: CALDO DE FRANGO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 63 G,CONTENDO 6 TA

Preço 1

Município: Solonópole / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Unidade: CAIXA

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.22.01RP

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 314.027,30

Dados do empenho :

Número do empenho: 26010003

Tipo: Ordinário

Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01020010

Valor: R\$ 1.365,93

Nota fiscal: 997

Número da compra: 2023.03.22.01RP

Data praticada: 01/02/2024

Quantidade: 5

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

Data do empenho: 26/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.053 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transf. rec. Fundo Estadual Ass. Social

Histórico: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-SAS,BLPSB DO MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE.CONFORME PROCESSO N. 2023.03.22.01RP.

Data da liquidação: 01/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	Demais	R\$ 2,16
ENDEREÇO			
DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000			

Preço 2

Município: Juazeiro do Norte / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO - Caldo de Carne de galinha em table

Data da autuação: 6 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.06.4

SRP: Não

Lote/Item: 106

Adjudicação:

Homologação: 10 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 858

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
48821234000126	M M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	AVENIDA DEPUTADO LEAO SAMPAIO LAGOA SECA	63040005		-

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CALDO DE FRANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 63 G, CONTENDO 6 TA
Preço 3

Município: Solonópole / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Unidade: CAIXA

Número da compra: 2023.03.22.01RP

Data praticada: 01/02/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.22.01RP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 314.027,30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 24010003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.053 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transf. rec. Fundo Estadual Ass. Social

Histórico: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-SAS,BLPSB DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, CONFORME PROCESSO N. 2023.03.22.01RP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01020016

Valor: R\$ 2.698,43

Nota fiscal: 1000

Data da liquidação: 01/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	Demais	R\$ 2,16
ENDEREÇO			
DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000			

Preço 4

Município: Irituia / PA

Entidade: FUNDO DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR

Data da homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024.2023-SRP-PE

Lote/Item: 25

Descrição: VINAGRE BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ VIR IDENTIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE E A TABELA NUTRICIONAL. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTEGRAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO DAE.

Quantidade: 4300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,90
ENDEREÇO			
25 DE MARCO, S/N, CENTRO, Capitão Poço / PA, 68650000			

Preço 5

Município: Quixeré / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERE.

Descrição: CALDO DE FRANGO TABLETE EMB. MINIMA 152G (CAIXA COM 16 TABLETES)

Data da autuação: 23 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0039-2023

SRP: Não

Lote/Item: 57

Adjudicação:

Homologação: 4 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 225

Unidade: CAIXA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
45848335000100		IRANILDO BRITO RAMOS - CNPJ		R\$ 4,58	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R TULIPAS NEGRAS, 1987, PARQUE SANTA RO		60763005	08599313460	-

Dados do item :
Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO - Caldo de Carne de galinha em table
Preço 6
Município: Juazeiro do Norte / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Unidade: CAIXA

Número da compra: 2023.12.06.4
Data praticada: 26/03/2024
Quantidade: 40

Dados do certame:
Número do certame : 2023.12.06.4
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.416.734,69

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 10/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Dados do empenho :
Número do empenho: 12030011
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Saúde
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 12/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.020 - Gerenciamento e Manutenção da Rede de Saúde Mental
Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SUPRIREM AS DEMANDAS DO CAPS AD, DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400638.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 26030131
Valor: R\$ 10.698,34
Nota fiscal: 285

Data da liquidação: 26/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.821.234/0001-26	M M COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 2,50
ENDEREÇO			
DEPUTADO LEAO SAMPAIO, 487, LAGOA SECA, Juazeiro do Norte / CE, 63040005			

ITEM 34: CALDO DE CARNE EM TABLET COM 6UN.

Dados do item :
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI
Preço 1
Município: Ipixuna do Pará / PA
Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará
Unidade: Caixa

Data praticada: 30/04/2024
Quantidade: 355

Dados do certame:
Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social
Data da publicação: 25/03/2024
Data da abertura: 11/04/2024
Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 411

Descrição: CALDO DE CARNE 2 X 1GR TABLETES

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,97
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 46

Descrição: CALDO DE CARNE 57G

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.202.474/0001-70	A DE S PANTOJA LTDA	Demais	R\$ 2,30
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Aurora do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ

Data da homologação: 19 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 006/2024

Lote/Item: 10

Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETES

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	Demais	R\$ 2,10
ENDEREÇO			

ITEM 35: MOLHO DE TOMATE 320G

Preço 1

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 240

Descrição: MOLHO DE TOMATE 340G.

Quantidade: 484

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,15
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Salinópolis / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 039-2023-SRP	Lote/Item: 97 Descrição: MOLHO DE TOMATE - CAIXA COM 300G Quantidade: 500 Unidade: CAIXA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.459.993/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,50
ENDEREÇO			
MARECHAL DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 3 Município: Jacundá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE	Lote/Item: 258 Descrição: MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO 320 G ESPECIFICAÇÃO MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO 320G. Quantidade: 180 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 3,35
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

ITEM 36: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.

Preço 1 Município: Piçarra / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PICARRA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA, MUNICÍPIO DE PIÇARRA. Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-006	Lote/Item: 12 Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G Quantidade: 50 Unidade: POTE
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 10

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Quantidade: 436

Unidade: POTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.145.811/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 10,80
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 405

Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400G

Quantidade: 1200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,70
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

ITEM 37: BANANA

Preço 1

Município: Portel / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023

Lote/Item: 39

Descrição: BANANA REGIONAL

Quantidade: 790

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.532.639/0001-32	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	Demais	R\$ 9,20
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024 Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED	Lote/Item: 4 Descrição: BANANA. Quantidade: 10990 Unidade: QUILOGRAMA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 12,02
ENDEREÇO			
RAIMUNDO PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 3 Município: Cametá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR 2023, REFERENTE AOS PROGRAMAS: CHECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA, ENSINO QUILOMBOLAS, ENSINO MÉDIO TEMPO INTEGRAL E PARCIAL. Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 07/2023	Lote/Item: 62 Descrição: BANANA Quantidade: 15000 Unidade: UNIDADE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.401.510/0001-33	ASSOCIAÇÃO DE PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DO RIO MUPI	Demais	R\$ 9,51
ENDEREÇO			

ITEM 38: AMIDO DE MILHO 200G

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: .AMIDO DE MILHO (200g)

Preço 1

Município: São João do Jaguaribe / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Unidade: CAIXA

Número da compra: 08.12.01-2023

Data praticada: 09/02/2024

Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame : 08.12.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 19/01/2024

Valor homologado do certame: R\$ 472.095,90

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA PARA PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 30010001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educacao

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 30/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.026 - Gerenciamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (OCA-NE)

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: A aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda para programas de alimentação escolar da rede de ensino pública do Município de São João do Jaguaribe, Conforme Pregão nº 08.12.01-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09020027

Valor: R\$ 17.980,95

Nota fiscal: 1362

Data da liquidação: 09/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	2	R\$ 2,64
ENDEREÇO			
RUA MELVIN JONES, 65, CENTRO, Fortaleza / CE, 60055-450			

Preço 2

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SER USADO NA MERENDA ESCOLAR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CARDÁPIO ELABORADO PELA NUTRICIONISTA, DEVIDAMENTE APROVADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/223

Lote/Item: 8

Descrição: AMIDO DE MILHO 200G

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,26
ENDEREÇO			
DAS NACOES, 516, CENTRO, Cumaru do Norte / PA, 68398000			

Preço 3

Município: Xinguara / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Data da homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024/SEMEC

Lote/Item: 6

Descrição: AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM DE 200G

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.702.296/0001-53	DAOU SUPERMERCADO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,10
ENDEREÇO			
XINGU, 247-A, CENTRO, Xinguara / PA, 68555013			

Preço 4 Município: Barcarena / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA. Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024	Lote/Item: 15 Descrição: AMIDO DE MILHO 200G Quantidade: 500 Unidade: UNIDADE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,78
ENDEREÇO			
DA MATRIZ, 245, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

ITEM 39: FILE DE PEITO DE FRANGO

Preço 1 Município: Alenquer / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DESCARTÁVEL, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIMENTO ANUAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER. Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023	Lote/Item: 110 Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO TEMPERADA, SEM GLÚTEN, RESFRIADA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE PLÁSTICO, COM LACRE - KG. PACOTE COM 10 KG Quantidade: 6 Unidade: PACOTE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.142.713/0001-49	ROBERTO DE ARAUJO LTDA	Demais	R\$ 299,33
ENDEREÇO			
DR. PEDRO VICENTE, 0015, LUANDA, Alenquer / PA, 68200000			

Preço 2 Município: Piçarra / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA MAQUINAS PESADAS E AGRÍCOLAS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER. Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-021	Lote/Item: 107 Descrição: FRANGE CASE845 REF. 87354991 Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.238.185/0001-28	AUTO PECAS BRASIL LTDA	Demais	R\$ 293,56
ENDEREÇO			
BERNADO SAYAO, 1188, CHACARA 59-A, Araguaína / TO, 77816340			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Igarapé-Açu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).

Data da homologação: 6 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 034/2023

Lote/Item: 19

Descrição: FRANGO (FILÉ DE PEITO SEM OSSO). FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO A-18°C., NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG DE POLIETILENO LISO, ATÓXICO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES, LACRADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E PESO APARENTE COM DE 12 KG. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. OBRIGATORIAMENTE DEVE APRESENTAR DO SIF OU SIE OU SIM.

Quantidade: 1200

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 196,69
ENDEREÇO			
DA PROVIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

ITEM 40: MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE 500G

Preço 1

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SER USADO NA MERENDA ESCOLAR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CARDÁPIO ELABORADO PELA NUTRICIONISTA, DEVIDAMENTE APROVADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/223

Lote/Item: 43

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE C/500G

Quantidade: 5000

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,70
ENDEREÇO			
DAS NACOES, 516, CENTRO, Cumaru do Norte / PA, 68398000			

Preço 2

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, COM VISTA A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIÇÃO.

Data da homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2024-PE

Lote/Item: 27

Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500GR

Quantidade: 9000

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 2,99
ENDEREÇO			
AMIZADE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Sapucaia / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAPUCAIA – PARÁ Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 013/FMAS/2023	Lote/Item: 44 Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE Quantidade: 500 Unidade: UNIDADE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.916.990/0001-40	N R COMERCIO DE ALIMENTO LTDA	Demais	R\$ 3,00
ENDEREÇO			

ITEM 41: AÇUCAR TRITURADO

Preço 1 Município: Mãe do Rio / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO/PARÁ, PARA ANO LETIVO DE 2024. Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00037-SRP/SEMED	Lote/Item: 22 Descrição: AÇUCAR TRITURADO Quantidade: 16000 Unidade: QUILOGRAMA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,07
ENDEREÇO			
OSASCO, 2520-A, ESTRELA, Castanhal / PA, 68743280			

Dados do item : Descrição: AÇÚCAR, tipo triturado, cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar. Preço 2 Município: Quixeré / CE Entidade: Câmara Municipal de Quixeré Unidade: Kilograma Dados do certame: Número do certame: 0702.01-2024-DE Modalidade: Dispensa Eletrônica Classificação: Compras Registro de preço: NÃO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e AGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ	Data praticada: 16/02/2024 Quantidade: 48 Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ Data da publicação: 07/02/2024 Data da abertura: 16/02/2024 Data da homologação: 16/02/2024
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.306.779/0001-57	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	--	R\$ 6,54
ENDEREÇO			
R MANOEL GONCALVES, 954, CENTRO, Quixeré / CE - CEP: 62.920-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Portel / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023

Lote/Item: 7

Descrição: AÇÚCAR TRITURADO 1KG

Quantidade: 1237

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.789.991/0001-90	M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	Demais	R\$ 5,36
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Moju / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Data da homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 1

Descrição: AÇUCAR TRITURADO 1KG

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 5,44
ENDEREÇO			

ITEM 42: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002

Lote/Item: 24

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 3000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 7,79
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 81

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 1608

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS - ITAITUBA ARTES GRAFICAS	Demais	R\$ 6,30
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 19

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 3360

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 7,01
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 43: FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG

Preço 1

Município: Pacajá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ /PA.

Data da homologação: 26 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9.2023-011-FME

Lote/Item: 44

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA, GRÃOS DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, CLAROS, MADUROS, LIMPOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DE 30KG.

Quantidade: 15000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG
Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 2885

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-100

Lote/Item: 68

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO TIPO 01 SUBGRUPO TIPO CARIOQUINHA, SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E BOLORES. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1KG.

Quantidade: 9000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

ITEM 44: SAL REFINADO

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 88

Descrição: SAL REFINADO IODADO

Quantidade: 1180

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 1,54
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ponta de Pedras / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2024

Data da homologação: 17 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001

Lote/Item: 18

Descrição: SAL REFINADO IODADO*

Quantidade: 1100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,88
ENDEREÇO			
EUCLIDES DA CUNHA, 937, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645130			

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTAS DE ALIMENTOS, ÁGUA MINERAL, KITS DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA, KITS HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES DE SOLTEIRO, KITS DORMITÓRIO, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMIONETE (PICK-UP), AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDEREM A POPULAÇÃO AFETADA PELAS INTENSAS CHUVAS QUE OCASIONARAM DANOS E PREJUÍZOS.

Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 56 - DISPENSA, ART. 75, INCISOS VIII - Nº: N°006-2024

Lote/Item: 11

Descrição: SAL REFINADO E IODADO

Quantidade: 2772

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,14
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 4

Município: Tailândia / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E. Nº 002/2024-CMT

Lote/Item: 15

Descrição: SAL REFINADO IODADO

Quantidade: 24

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.897.229/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 2,30
ENDEREÇO			
IPE, 51, VILA MACARRAO, Tailândia / PA, 68695000			

Preço 5

Município: Trairão / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA / UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA / DESCARTAVEIS / ÁGUA MINERAL

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023-039

Lote/Item: 73

Descrição: SAL REFINADO

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.823.725/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	Demais	R\$ 1,70
ENDEREÇO			

ITEM 45: MACARRÃO PARA SOPA

Dados do item :
Descrição: MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR
Preço 1
Município: Ipixuna do Pará / PA
Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará
Unidade: Unidade

Data praticada: 30/04/2024
Quantidade: 2465

Dados do certame:
Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social
Data da publicação: 25/03/2024
Data da abertura: 11/04/2024
Data da homologação: 30/04/2024

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 2
Município: São Miguel do Guamá / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004

Lote/Item: 152
Descrição: MACARRÃO MIUDO PARA SOPA (ANGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA)...ESPECIFICAÇÃO : MACARRÃO MIUDO PARA SOPA (ANGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA) : EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIADO, BEM VEDADO, EM EMBALAGENS DE ATÉ 500MG. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREG. CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO ROTULO.
Quantidade: 1306
Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
DA FORTALEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 3
Município: Jacareacanga / PA
Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA..
Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

Lote/Item: 110
Descrição: MACARRÃO PARA SOPA 500G
Quantidade: 120
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,05
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

ITEM 46: FRANGO CONGELADO

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Tailândia / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E. Nº 002/2024-CMT

Lote/Item: 20

Descrição: FRANGO CONGELADO (INTEIRO)

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.897.229/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
IPE, 51, VILA MACARRAO, Tailândia / PA, 68695000			

Preço 2

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, DEPARTAMENTO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Data da homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 056/2023-SRP

Lote/Item: 10

Descrição: TORTA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO

Quantidade: 800

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	Demais	R\$ 26,40
ENDEREÇO			
DA MATRIZ, 235, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS)

Data da homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 8

Descrição: TORTA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO.

Quantidade: 1700

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.838.699/0001-10	MARIELZA M DE SOUZA - ME	Demais	R\$ 23,79
ENDEREÇO			

ITEM 47: MAÇÃ

Preço 1

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 246

Descrição: MAÇÃ

Quantidade: 160

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SER USADO NA MERENDA ESCOLAR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CARDÁPIO ELABORADO PELA NUTRICIONISTA, DEVIDAMENTE APROVADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/223

Lote/Item: 42

Descrição: MAÇÃ

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.255.502/0001-29	A. B. BORGES FILHO LTDA TIPO: ME	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			

Preço 3

UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: MAÇÃ IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92600605000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 96

Homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 12:36

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5076

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 9,31
ENDEREÇO			
DOS TRABALHADORES, 50, CABANAGEM, Belém / PA, 66625167			

Dados do item :

Descrição: MAÇÃ

Preço 4

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 155

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 48: CEBOLA IN NATURA KG

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Pacajá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ /PA.

Data da homologação: 26 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9.2023-011-FME

Lote/Item: 32

Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO CAIXA 3 E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. SACAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.

Quantidade: 8000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

Preço 2

Município: São Caetano de Odivelas / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2024

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 20

Descrição: CEBOLA DE CABEÇA 1º QUALIDADE - APARÊNCIA FRESCA E SÃ, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, DOENÇAS, BROTOS, TERRA ADERENTE, SUJIDADES E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO UNIFORME, COM BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA, CAIXA DE 20 KG, VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.

Quantidade: 3205

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,55
ENDEREÇO			
CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825, ESTRELA, Castanhal / PA, 68742238			

Dados do item :

Descrição: CEBOLA IN NATURA KG

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 265

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 238

Descrição: COUVE FOLHA

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.145.811/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Preço 2

Município: Cametá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR 2023, REFERENTE AOS PROGRAMAS: CHECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA, ENSINO QUILOMBOLAS, ENSINO MÉDIO TEMPO INTEGRAL E PARCIAL.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 07/2023

Lote/Item: 21

Descrição: COUVE

Quantidade: 47000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.760.735/0001-13	COOPERATIVA AGRICOLA RESISTENCIA DE CAMETA LTDA	Demais	R\$ 4,95
ENDEREÇO			
FREI C DE LISBOA, 1485, CENTRO, Cametá / PA, 68400000			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 81

Descrição: COUVE.

Quantidade: 1220

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,37
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 50: MAMÃO

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: MAMAO

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 90

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 2

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 307

Descrição: MAMÃO

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.873.079/0001-77	R. F. CORREIA	Demais	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
ANANIAS COSTA, 350, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Preço 3

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ . PARA O ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00018

Lote/Item: 25

Descrição: MAMAO

Quantidade: 2250

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 6,78
ENDEREÇO			
RAIMUNDO PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

ITEM 51: UVA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1 Município: Uruará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE URUARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS Data da homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-00044	Lote/Item: 20 Descrição: UVA Quantidade: 600 Unidade: QUILOGRAMA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.793.321/0001-56	SUPER ECONOMICO EMPREENDIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,80
ENDEREÇO			
VALE DO XINGU, 301, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Preço 2 Município: Barcarena / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA. Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024	Lote/Item: 189 Descrição: UVA Quantidade: 600 Unidade: QUILOGRAMA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,90
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Dados do item : Descrição: UVA Preço 3 Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA Entidade: Prefeitura de IPIXUNA DO PARÁ Unidade: Quilograma Dados do certame: Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidária, ofertado na sede e polos do município de IPIXUNA DO PARÁ	Data praticada: 30/04/2024 Quantidade: 90 Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social Data da publicação: 25/03/2024 Data da abertura: 11/04/2024 Data da homologação: 30/04/2024
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 11,80
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 52: ALFACE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 6

Descrição: ALFACE.

Quantidade: 707

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 5,30
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 196

Descrição: ALFACE

Quantidade: 390

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.919.038/0001-04	V G RAMOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,07
ENDEREÇO			
GOIAS, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 83

Descrição: ALFACE

Quantidade: 1020

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 6,04
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 53: TEMPERO COMPLETO 300G

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-100

Lote/Item: 81

Descrição: TEMPERO COMP S/PIMENTA. ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO, PRONTO, SEM PIMENTA, À BASE DE ALHO, SAL, CEBOLA E OUTROS INGREDIENTES MENCIONADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.672.664/0001-00	POP + BEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,40
ENDEREÇO			
ASSIS DORIA, 430, PEDREIRINHA, Marituba / PA, 67204015			

Preço 2

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – PA.

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001-FME

Lote/Item: 81

Descrição: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO PREPARADO À BASE DE ALHO COM SAL E SEM ADIÇÃO DE PIMENTA. POTE ATÉ 300G CAIXA ATÉ 20KG

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	Demais	R\$ 5,70
ENDEREÇO			
B 12 LOTES 38E39, S/N, CIDADE JARDIM, Altamira / PA, 68372320			

Preço 3

Município: Salinópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 039-2023-SRP

Lote/Item: 138

Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, POTE COM 300G

Quantidade: 348

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.459.993/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
MARECHAL DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

ITEM 54: PEPINO

Preço 1

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS).

Data da homologação: 15 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-052-PMVX

Lote/Item: 159

Descrição: PEDIDO DE EXAME ESPECIALIZADO C/100

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.901.190/0001-02	ANTONIO BRITO DIAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,35
ENDEREÇO			
BUFALO, 126, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372170			

Preço 2 Município: Rio Maria / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP	Lote/Item: 136 Descrição: PEPINO EM CONSERVA 200G Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,40
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: OBTENÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL VISANDO À POSTERIOR AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, NO ANO LETIVO DE 2024, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 001/2023-FME	Lote/Item: 46 Descrição: PEPINO JAPONÊS Quantidade: 800 Unidade: QUILOGRAMA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
723.153.504-68	IZAIAS BARROS SILVA	Demais	R\$ 8,48
ENDEREÇO			

Preço 4 Município: Portel / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR. Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023	Lote/Item: 58 Descrição: PEPINO. Quantidade: 250 Unidade: QUILOGRAMA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.532.639/0001-32	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	Demais	R\$ 8,50
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTAS DE ALIMENTOS, ÁGUA MINERAL, KITS DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA, KITS HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES DE SOLTEIRO, KITS DORMITÓRIO, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMIONETE (PICK-UP), AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDEREM A POPULAÇÃO AFETADA PELAS INTENSAS CHUVAS QUE OCASIONARAM DANOS E PREJUÍZOS.

Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 56 - DISPENSA, ART. 75, INCISOS VIII - Nº: Nº006-2024

Lote/Item: 8

Descrição: LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL

Quantidade: 2772

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,91
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 2

Município: Curionópolis / PA

Entidade: SEC DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA.

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-038-PMC

Lote/Item: 23

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

Quantidade: 15000

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,80
ENDEREÇO			
03, 03, CIDADE JARDIM, Imperatriz / MA, 65906663			

Preço 3

Município: Cumarú do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SER USADO NA MERENDA ESCOLAR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CARDÁPIO ELABORADO PELA NUTRICIONISTA, DEVIDAMENTE APROVADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/223

Lote/Item: 40

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO

Quantidade: 10000

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 12,00
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Nova Esperança do Piriá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Data da homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 025/2023

Lote/Item: 26

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRA

Quantidade: 7500

Unidade: EMBALAGEM



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,77
ENDEREÇO			
CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825, ESTRELA, Castanhal / PA, 68742238			

ITEM 56: COLORÍFICO EM PÓ EMB COM/ 100G

Preço 1 Município: Floresta do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA Data da homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023/SRP	Lote/Item: 6 Descrição: COLORIFICO. ESPECIFICAÇÃO : (PACOTE COM 100G) O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS OU FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO CLARA DEMAIS OU SABOR ALTERADO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. Quantidade: 3000 Unidade: PACOTE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 2,79
ENDEREÇO			
BRASIL, 501, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

Preço 2 Município: Primavera / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA. Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0031	Lote/Item: 21 Descrição: COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL – A BASE DE URUCUM, EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE: NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Quantidade: 340 Unidade: PACOTE
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.806.276/0001-03	SILVA DOS REIS & REIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, 722, CENTRO, Santa Luzia do Pará / PA, 68644000			

Preço 3 Município: Melgaço / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024 Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0062023/CPL-CMM	Lote/Item: 52 Descrição: COLORIFICO EM PO PACOTE DE 1 KG Quantidade: 30 Unidade: QUILOGRAMA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 4,79
ENDEREÇO			

ITEM 57: COMINHO EM PÓ C/ 100G

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Senador José Porfírio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 122

Descrição: COMINHO, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 100 GRAMAS, EM PÓ, DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, COM PRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.521.369/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,45
ENDEREÇO			
OLIVIO BAHIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

Preço 2

Município: Capanema / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL CAPANEMA /PA

Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

Lote/Item: 34

Descrição: COMINHO COMINHO EM PÓ, DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - EMBALAGEM DE 100 G

Quantidade: 1380

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,80
ENDEREÇO			
RUA PAES DE CARVALHO, 295, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68743060			

Preço 3

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS).

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-003-PMVX

Lote/Item: 71

Descrição: COMINHO EM PÓ- ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM CONTENDO 60 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALI

Quantidade: 2690

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	Demais	R\$ 3,80
ENDEREÇO			
B 12 LOTES 38E39, S/N, CIDADE JARDIM, Altamira / PA, 68372320			

ITEM 58: MILHO VERDE LATA 200G

Preço 1

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0031

Lote/Item: 45

Descrição: MILHO VERDE – EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. VALIDADE: NO MÍNIMO DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 640

Unidade: CAIXA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.806.276/0001-03	SILVA DOS REIS & REIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, 722, CENTRO, Santa Luzia do Pará / PA, 68644000			

Preço 2 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004	Lote/Item: 57 Descrição: MILHO VERDE...ESPECIFICAÇÃO : MILHO VERDE: EM CONSERVA, COZIDO E IMERSOS EM LÍQUIDO APROPRIADO, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NO RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO, LATA 200G. Quantidade: 365 Unidade: LATA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 7,35
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 3 Município: Trairão / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL. Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023PMT-PE-SRP	Lote/Item: 72 Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, EMBALAGEM LATA/OU SACHÊ CONTENDO 200G Quantidade: 140 Unidade: UNIDADE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,80
ENDEREÇO			
DA AMIZADE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

ITEM 59: BACON SUINO

Preço 1 UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO Descrição: CARNE DEFUMADA Catálogo material: -- Licitação: Nº 16017105000342023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 53 Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 13:47 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 600 Unidade: QUILOGRAMA UF: PA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	Demais	R\$ 36,17
ENDEREÇO			
HILDEMAR MAIA, 3150, BURITIZAL, Macapá / AP, 68902870			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ananindeua / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES INSTITUCIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT, E SUAS UNIDADES

Data da homologação: 4 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: SRP Nº. 010/2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL

Lote/Item: 49

Descrição: PRESUNTO DE SUÍNO MAGRO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR, SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITO E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO PRESUNTO DE FRANGO, FATIADO, EMBALAGEM DE 02KG

Quantidade: 700

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,20
ENDEREÇO			
DOIS DE JUNHO, 238, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645105			

Preço 3

UASG: 158306 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM

Descrição: CARNE DEFUMADA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15830605000072023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 45

Homologação: 11 de Dezembro de 2023 às 08:49

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	Demais	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
WE 73 - A, 1992, COQUEIRO, Ananindeua / PA, 67143490			

Preço 4

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 120

Descrição: BACON SUÍNO

Quantidade: 170

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 49,00
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 60: MAIONESE 200G

Preço 1

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 53

Descrição: MAIONESE 200G

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,75
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2 Município: Bragança / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA. Data da homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-114	Lote/Item: 69 Descrição: MAIONESE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO ROTULO COM 200G. Quantidade: 1200 Unidade: PACOTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,20
ENDEREÇO			
VISCONDE DE SOUSA FRANCO, 1225, PADRE LUIZ, Bragança / PA, 68600000			

Preço 3 Município: Bragança / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-109	Lote/Item: 67 Descrição: MAIONESE - MAIONESE -MAIONESE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO ROTULO COM 200G Quantidade: 4800 Unidade: PACOTE
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,75
ENDEREÇO			
ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68742125			

ITEM 61: ABÓBORA

Preço 1 Município: Anapu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA	Lote/Item: 2 Descrição: ABOBORA. Quantidade: 275 Unidade: QUILOGRAMA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 9,25
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Santa Maria do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00003

Lote/Item: 1

Descrição: ABÓBORA.

Quantidade: 3250

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.370.580/0001-04	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DO NORDESTE PARAENSE - CAMNP	Demais	R\$ 8,10
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 002/2023

Lote/Item: 3

Descrição: ABÓBORA

Quantidade: 600

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
691.777.832-04	JOSE ROCHA DA SILVA	Demais	R\$ 7,24
ENDEREÇO			

ITEM 62: SALGADO DE CARNE / PEQUENO

Preço 1

Município: Limoeiro do Ajuru / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES, REFEIÇÕES PRONTAS E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E DE ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 003/2024-CMLA

Lote/Item: 2

Descrição: SALGADO TIPO PASTELZINHO EM PORÇÃO (CENTO) DESCRIÇÃO: PASTEIS FRITOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 8 A 10 GRAMAS POR UNIDADE, RECHEIO DE CARNE OU FRANGO. EMBALADO EM 100 UNIDADES.

Quantidade: 50

Unidade: CENTO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.801.812/0001-60	I R PIMENTEL COMERCIO, SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Barcarena / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 157

Descrição: SALGADO PRONTO – COXINHA DE CARNE BOVINA

Quantidade: 100

Unidade: CONJUNTO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	Demais	R\$ 48,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, 221, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 162

Descrição: SALGADO PRONTO – KIBE DE QUEIJO/CARNE BOVINA

Quantidade: 100

Unidade: CONJUNTO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	Demais	R\$ 45,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, 221, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Preço 4

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 122

Descrição: SALGADO PEQUENO COM RECHEIO DE CARNE

Quantidade: 18

Unidade: CENTO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 40,40
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 63: SALGADO DE FRANGO / PEQUENO

Preço 1

Município: Ananindeua / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES INSTITUCIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT, E SUAS UNIDADES.

Data da homologação: 4 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: SRP Nº. 010/2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL

Lote/Item: 50

Descrição: QUEIJO MUSSARELA, FATIADO COM EMBALAGEM DE 1KG, APRESENTANDO CROSTA FIRME, CONSISTÊNCIA SEMEADURA, RÍGIDA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, ODOR CARACTERÍSTICO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO NO SIF

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 43,00
ENDEREÇO			
DOIS DE JUNHO, 238, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645105			

Preço 2

Município: Limoeiro do Ajuru / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES, REFEIÇÕES PRONTAS E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E DE ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 003/2024-CMLA

Lote/Item: 3

Descrição: ALGADO TIPO CANUDINHO EM PORÇÃO (CENTO) DESCRIÇÃO: SALGADO CONTENDO APROXIMADAMENTE 8 A 10 GRAMAS, RECHEIO DE CREME DE CAMARÃO OU FRANGO. EMBALADO EM 100 UNIDADES.

Quantidade: 50

Unidade: CENTO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.801.812/0001-60	I R PIMTEL COMERCIO, SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Barcarena / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA. Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024	Lote/Item: 158 Descrição: SALGADO PRONTO – COXINHA DE FRANGO Quantidade: 100 Unidade: CONJUNTO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	Demais	R\$ 48,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, 221, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Preço 4 Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 123 Descrição: SALGADO PEQUENO COM RECHEIO DE FRANGO Quantidade: 18 Unidade: CENTO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 40,40
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 64: SALGADO TIPO CROISSANT PEQUENO

Preço 1 UASG: 926938 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS Descrição: SALGADOS DIVERSOS Catálogo material: -- Licitação: Nº 92693805000172023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 16 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 242 Homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 10:42 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 4 Unidade: QUILOGRAMA UF: RJ
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	2	R\$ 39,33
ENDEREÇO			
RUA AGOSTINHO DE S AMARAL, 2001, LOJA 1 AREA REMANESCENTE, ESTIVA, Vassouras / RJ, 27700-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
UASG: 120023 - BASE AEREA DE SALVADOR
Descrição: SALGADOS DIVERSOS
Catálogo material: --
Licitação: Nº 12002305000322023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 28 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 156
Homologação: 26 de Fevereiro de 2024 às 08:18
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 250
Unidade: PACOTE 12,00 UN
UF: BA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.363.400/0001-31	MF NETO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2	R\$ 45,28
ENDEREÇO			
RUA COSME DE FARIAS, 127, SUBSOLO, COSME DE FARIAS, Salvador / BA, 40252-000			

Preço 3
UASG: 742050 - CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNO.DA MARINHA SP
Descrição: SALGADOS DIVERSOS
Catálogo material: --
Licitação: Nº 74205005000872023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 3 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 180
Homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 14:38
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 432
Unidade: CENTENA
UF: SP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.868.066/0001-47	MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 88,14
ENDEREÇO			
DO CURSINO, 689, SAUDE, São Paulo / SP, 04133000			

Preço 4
UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
Descrição: BUFFET
Catálogo material: --
Licitação: Nº 45320405000612023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 25 de Agosto de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 2
Homologação: 30 de Novembro de 2023 às 08:46
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 6750
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.976.258/0001-23	N N ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 42,37
ENDEREÇO			
ROD. BR 010, 601, SALA 9, BACURI, Imperatriz / MA, 65916-205			

Preço 5
Município: Oeiras do Pará / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (COMERCIAL E MARMITEX), LANCHES E BEBIDAS, EM ATENDIMENTO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Data da homologação: 29 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-00029

Lote/Item: 7
Descrição: SALGADOS TIPO CROISSANT: ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO.
Quantidade: 500
Unidade: CENTO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.679.421/0001-20	THEREZINHA DE JESUS GONCALVES SOUZA 45459045215	Demais	R\$ 47,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, S/N, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68470000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 6

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 124

Descrição: SALGADO TIPO CROISSANT

Quantidade: 16

Unidade: CENTO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 40,40
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 65: TORTA DOCE

Dados do item :

Descrição: TORTA DOCE RECHEADA 22 CM

Preço 1

Município: Ubajara / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 27.12.2023.02

Data

praticada: 01/03/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 27.12.2023.02

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 17.541,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BUFFET, COOFFE BREAK E LANCHE PARA SEREM SERVIDOS EM SESSÕES ORDINÁRIAS, SOLENE E EVENTOS REALIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 16010001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Ubajara

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 16/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Assegurar as Atividades do Legislativo Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: DISPENDIO ORÇAMENTÁRIO PARA FAZER FACE AS DESPESAS COM SERVIÇO DE AQUISIÇÃO DE BUFFET, COOFFE BREAK E LANCHE PARA SEREM SERVIDOS EM SESSÕES ORDINÁRIAS, SOLENE E EVENTOS REALIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA/CE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01030006

Valor: R\$ 1.349,75

Nota fiscal: 37

Data da liquidação: 01/03/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.453.943/0001-10	CARLOS ALBERTO FURTADO 39189864387	Demais	R\$ 115,00
ENDEREÇO			
BHAÉ MACEDO, 49, MONTE CASTELO, Ubajara / CE, 62350000			

Preço 2

Município: Oeiras do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (COMERCIAL E MARMITEX), LANCHES E BEBIDAS, EM ATENDIMENTO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Data da homologação: 29 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-00029

Lote/Item: 14

Descrição: TORTA DOCE ESPECIAL: COM RECHEIO E COBERTURA, TAM.: 50CMX40CM E 10CM DE ALTURA.

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.679.421/0001-20	THEREZINHA DE JESUS GONCALVES SOUZA 45459045215	Demais	R\$ 78,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, S/N, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68470000			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, REFRIGERANTES E SUCOS SATURAIS COM SABORES DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SECULD E SINFRA).

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-124

Lote/Item: 44

Descrição: TORTA DOCE DE 25 CM.

Quantidade: 77

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.094.543/0001-18	PLANETA FOOD LTDA	2	R\$ 170,00
ENDEREÇO			
PASSAGEM DAS FLORES, 73, ANEXO, TELEGRAFO SEM FIO, Belém / PA, 66113-420			

ITEM 66: TORTA SALGADA

Preço 1

UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: CARNE SALGADA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92600605000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 66

Homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 12:35

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1092

Unidade: EMBALAGEM 5,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 118,00
ENDEREÇO			
EUCLIDES DA CUNHA, 937, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645130			

Preço 2

Município: Ourilândia do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023-PMON CUJO O OBJETO É LANCHES, SALGADINHOS FRITOS E ASSADOS, DOCES E BOLOS SIMPLES E TORTAS, REFEIÇÕES EM SELF-SERVICE E MARMITAS

Data da homologação: 8 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 046/2023-PMON

Lote/Item: 4

Descrição: TORTA SALGADA SABORES DIVERSOS EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO.

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.263.760/0001-03	RODRIGO FERNANDES SILVA 02793765295	Demais	R\$ 118,70
ENDEREÇO			
ANTONIA BORGES, 435, JOEL HERMOGENES, Ourilândia do Norte / PA, 68390000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Oeiras do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (COMERCIAL E MARMITEX), LANCHES E BEBIDAS, EM ATENDIMENTO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Data da homologação: 29 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-00029

Lote/Item: 20

Descrição: TORTA SALGADA: COM RECHEIO E COBERTURA, TAM.: 50CMX40CM E 10CM DE ALTURA.

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.679.421/0001-20	THEREZINHA DE JESUS GONCALVES SOUZA 45459045215	Demais	R\$ 137,00
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, S/N, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68470000			

ITEM 67: PÃO MASSA FINA

Preço 1

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTI, POUPA DE FRUTAS, OVOS E PÃES), PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ.

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 088/2023/CPL

Lote/Item: 47

Descrição: PÃO TIPO DOCE (MASSA FINA)50G ESPECIFICAÇÃO: PÃO TIPO DOCE (MASSA FINA)50G FICA CONDICIONADO ENTREGA DO PÃES APARTIR DAS 05:00HS DA MANHÃ.

Quantidade: 75900

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,83
ENDEREÇO			
JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N, BELO HORIZONTE, Marabá / PA, 68503200			

Preço 2

Município: Abel Figueiredo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PAO, AGUA MINERAL E CARNE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO-PA.

Data da homologação: 24 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024-PMAF

Lote/Item: 10

Descrição: PÃO MASSA FINA - 50G

Quantidade: 15080

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.741.429/0001-03	L P SILVA EIRELI	Demais	R\$ 0,74
ENDEREÇO			
AMERICO VITORINO, 409, JADERLANDIA, Rondon do Pará / PA, 68638000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PÃO MASSA FINA

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 81900

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 0,70
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 68: COSTELA SUINA

Dados do item :

Descrição: CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL). Carne suína processada, congelada, em c

Preço 1

Município: Tianguá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Unidade: QUILO

Número da compra: AD03-2024SEMED

Data

praticada: 08/04/2024

Quantidade: 600

Dados do certame:

Número do certame : AD03-2024SEMED

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.899.934,03

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/03/2024

Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02040007

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.026 - Gestão da Alimentação Escolar - Pré Escola

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: AQUISIÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTINADOS AO PREPARO DE MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLAR) DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE CARONA ADO3-2024SEMED E CONTRATO Nº.210240193SE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08040054

Valor: R\$ 66.143,70

Nota fiscal: 7877

Data da liquidação: 08/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.403.884/0001-77	COMERCIAL ELLEN LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 40,19
ENDEREÇO			
SANTANA DO PARNAIBA, 425, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE, 60861098			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: 3.7 COTA CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELA
Preço 2

Município: Tejuçuoca / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023080701

Data praticada: 24/01/2024

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 2023080701

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 788.484,55

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/10/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02010002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistencia Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 02/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.078 - Bloco da Proteção Social Básica CRAS-PAIF-SCFV

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO-SCFV, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 24010010

Valor: R\$ 2.086,50

Nota fiscal: 990

Data da liquidação: 24/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.763.015/0001-02	JACQUELINE SILVA FROTA	Demais	R\$ 42,90
ENDEREÇO			
TEBAS, 137, SIQUEIRA, Fortaleza / CE, 60732430			

Preço 3

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA

Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004

Lote/Item: 128

Descrição: COSTELA SUINA SALGADA TIPO DEFUMADA ESPECIFICAÇÃO : COSTELA SUINA SALGADA TIPO DEFUMADA -CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA, DEFUMADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EM TIRAS, FRESCA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 36,00
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 4

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98006005000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 238

Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 08:14

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1708

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 35,50
ENDEREÇO			

ITEM 69: CARNE BOVINA MOIDA

Preço 1 Município: São Geraldo do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICÍPIO. Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019	Lote/Item: 222 Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª Quantidade: 1000 Unidade: QUILOGRAMA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.855.612/0001-52	V RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Demais	R\$ 36,00
ENDEREÇO			
ANANIAS COSTA, 157, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Preço 2 Município: Rondon do Pará / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DE ORIGEM ANIMAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICIPIO DE RONDON DO PARA. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: P.P. Nº 9/2023-53 FMS	Lote/Item: 3 Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª (MÚSCULO MOÍDO) Quantidade: 1860 Unidade: QUILOGRAMA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.318.737/0001-98	AÇOUGUE FÉ EM DEUS LTDA	Demais	R\$ 24,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Brasil Novo / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA E FRANGO SOB REGIME DE ENTREGA PARCELADO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS. Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 032/2023	Lote/Item: 3 Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA Quantidade: 3000 Unidade: QUILOGRAMA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.189.551/0001-60	D DE MENEZES CALDEIRA LTDA	Demais	R\$ 25,96
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 1289, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

ITEM 70: SALSICHA HOT DOG

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM ENTREGA PARCELADA, VISANDO ATENDER A DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ – PA DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTA EDITAL.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024/2023-SRP-FMS

Lote/Item: 131

Descrição: SALSICHAS. ESPECIFICAÇÃO: HOT DOG RESFRIADA, EMBALAGEM A VÁCUO DE 3KG, DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS E SELO S

Quantidade: 1180

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.797.480/0001-02	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
7 DE SETEMBRO, 3546, SAO JOSE OPERARIO, Oriximiná / PA, 68270000			

Preço 2

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIÇÃO-PA,

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 044/2023FMS-PE-SRP

Lote/Item: 99

Descrição: SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO COM 4,5 KG

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,33
ENDEREÇO			
VIGESIMA NONA, 163, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180360			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 31

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG

Quantidade: 1700

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ITEM 71: FRANGO ABATIDO DO DIA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Breu Branco / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-001/2024-FME

Lote/Item: 42

Descrição: PEITO DE FRANGO. PEITO DE FRANGO SEM OSSO DEVENDO SER ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAL COM ATÉ 1 KG, AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTEGRAS E SECAS, NÃO RASGADAS, VIOLADAS, FURADAS OU MOLHADAS, DEVE CONTER A DATA DO ABATE, PRAZO DE VALIDADE E O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, NO INTERIOR DA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR LÍQUIDOS, IMPUREZAS, INSETOS, SUJEIRAS, PEDAÇOS DE OBJETOS, SANGUE COALHADO, NERVOS, OSSOS, SEBO, PELE, PENAS OU OUTRAS SUJIDADES. O FRANGO DEVERÁ SER ABATIDO E FISCALIZADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVERÁ APRESENTAR COR, TEXTURA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CARNE DE FRANGO. PRODUTO DEVERÁ SER INSPECIONADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 30 DIAS. ENTREGA: NA COZINHA CENTRAL E/OU NAS ESCOLAS CONFORME SOLICITAÇÃO POSTERIOR DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Quantidade: 28000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.238.443/0001-50	J C VEIGA PINHEIRO	Demais	R\$ 16,98
ENDEREÇO			
CEARA, 104, NOVO HORIZONTE, Breu Branco / PA, 68488000			

Preço 2

Município: Nova Olinda / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR E OS PROGRAMAS DO PNAE, PNAC E PNAP 2024, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA, ESTADO DO CEARA.

Descrição: CARNE DE FRANGO IN NATURA - FRANGO ABATIDO NO DIA, SEM CABECA, SEM PE, APRESENTANDO COR AMARELA ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. ENTREGUE EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL COM PESO DE 1 OU 2KG. PRECO POR QUILO 0503202410SME

Data da autuação: 4 de Janeiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024010401DL

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação:

Homologação: 4 de Março de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 23880

Unidade: KG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
20190238000134		COOPAEFARC COOP DOS AGRIC. E EMPREE. FAM. RURAL DO CARIRI			R\$ 16,54	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
JUAZEIRO DO NORTE	AVENIDA CORONEL HUMBERTO BEZERRA, BA LEANDRO BEZERRA, CD/UF JUAZEIRO DO NORTE/CE, CEP 63035145			63035145	8835721859	-

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 30

Descrição: FRANGO ABATIDO DO DIA

Quantidade: 4880

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Pimentinha de Cheiro

Preço 1

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Quilograma

Data praticada: 27/05/2024

Quantidade: 220

Dados do certame:

Número do certame: 2024.04.01.2-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS HORTIFRUTI (Verduras e Legumes) PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PARACURU-CE

Unidade responsável: Secretaria de Educacao

Data da publicação: 02/05/2024

Data da abertura: 16/05/2024

Data da homologação: 27/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.554.338/0001-72	DOMINGOS ARAUJO DA SILVA	--	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
CONJUNTO CENTRO DE ABASTECIMENTO, SN, BOX 15, CENTRO, Paracuru / CE - CEP: 62.680-000			

Dados do item :

Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO

Preço 2

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: Pacote

Data praticada: 25/06/2024

Quantidade: 165

Dados do certame:

Número do certame: 2024052301PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia Social

Data da publicação: 04/06/2024

Data da abertura: 17/06/2024

Data da homologação: 25/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.470.342/0001-69	GLAUANE CARLOS VIEIRA	--	R\$ 4,55
ENDEREÇO			
RUA JOAQUIM NEGREIROS DA SILVA, 1230, NOSSA SENHORA DE FATIMA, Jaguaribara / CE - CEP: 63.490-000			

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 134

Descrição: PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,55
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

ITEM 73: BISCOITO ROSQUINHA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ananindeua / PA

Entidade: SEC.MUN. DE SANEAMENTO E INFRA-ESTRUTURA

Objeto: RESGITO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Data da homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 03/2023 - MARAPANIM - PMM

Lote/Item: 10

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA

Quantidade: 4275

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.662.034/0001-00	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 8,56
ENDEREÇO			
DOS TAMOIOS, 1481, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66033172			

Preço 2

Município: Redenção / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020.2023.01

Lote/Item: 3

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DOCE

Quantidade: 480

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.449.946/0001-81	CARNEIRO E CABRAL LTDA	Demais	R\$ 7,95
ENDEREÇO			
MARECHAL RONDON, 5800, MARECHAL RONDON, Redenção / PA, 68554720			

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 36

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA 400G

Quantidade: 1300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 5,87
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 74: TRIGO SEM FERMENTO

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002

Lote/Item: 53

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 9,44
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

Preço 2

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO/PARÁ, PARA ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00037-SRP/SEMED

Lote/Item: 20

Descrição: TRIGO SEM FERMENTO

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,20
ENDEREÇO			
CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825, ESTRELA, Castanhal / PA, 68742238			

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 56

Descrição: TRIGO SEM FERMENTO

Quantidade: 95

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 6,90
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 75: CARNE TIPO PAULISTA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO

Preço 1

Município: Jaguaretama / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaretama

Unidade: QUILO

Número da compra: 056/2022-PE

Data

praticada: 29/02/2024

Quantidade: 200

Dados do certame:

Número do certame : 056/2022-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaretama - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.097.673,01

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/01/2023

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010007

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 006 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.023 - Manutenção do Atendimento da Atenção Especializada

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AT. ESPECIALIZADA, CONFORME PREGÃO Nº 056/2022-PE E CONTRATO Nº 20240005.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29020204

Valor: R\$ 21.775,94

Nota fiscal: 2366

Data da liquidação: 29/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.642.003/0001-29	D G DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 29,89
ENDEREÇO			
OTACILIO GUIMARAES DE SA PEREIRA FILHO, 275, EDMAR BARREIRA PINHEIRO, Jaguaribe / CE, 63475000			

Dados do item :

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ DE DENTRO SEM OSSO

Preço 2

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: QUILO

Data praticada: 25/06/2024

Quantidade: 300

Dados do certame:

Número do certame: 2024052301PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 04/06/2024

Data da abertura: 17/06/2024

Data da homologação: 25/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.905.067/0001-70	T N MAIA JUNIOR	--	R\$ 31,90
ENDEREÇO			
RUA AGAPITO FERREIRA MAIA, 126, CASTANHAO, Alto Santo / CE - CEP: 62.970-000			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANCA-PA

Data da homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-114

Lote/Item: 32

Descrição: CARNE BOVINA, TIPO PAULISTA, RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA, COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS; ODOR PRÓPRIO DE CARNE FRESCA;

Quantidade: 7200

Unidade: QUILOGRAMA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 42,50
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

ITEM 76: Iogurte Natural

Preço 1 UASG: 154618 - IF BAIANO - CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA Descrição: IOGURTE NATURAL Catálogo material: -- Licitação: Nº 15461805000152023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 23 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 43 Homologação: 14 de Novembro de 2023 às 11:11 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: EMBALAGEM 170,00 G UF: BA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 5,36
ENDEREÇO			
DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226, JARDIM CRUZEIRO, Feira de Santana / BA, 44024312			

Preço 2 Município: São Domingos do Araguaia / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 Data da homologação: 29 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE Nº 043/2023 - FME	Lote/Item: 41 Descrição: IOGURTE NATURAL Quantidade: 2000 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	2	R\$ 3,94
ENDEREÇO			
RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237, SALA 01, VELHA MARABA, Marabá / PA, 68500-340			

Preço 3 UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Descrição: IOGURTE NATURAL Catálogo material: -- Licitação: Nº 98006005000262023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 106 Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 07:47 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 2250 Unidade: EMBALAGEM 90,00 G UF: PA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			

ITEM 77: ERVILHA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Portel / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023

Lote/Item: 21

Descrição: ERVILHA COPO 300G

Quantidade: 162

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.789.991/0001-90	M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	Demais	R\$ 8,54
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Pacajá / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS

Data da homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024 CMP

Lote/Item: 23

Descrição: ERVILHA 200G ESPECIFICAÇÃO: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-109

Lote/Item: 42

Descrição: ERVILHA - ERVILHA -ERVILHA EMBALAGEM COM 200G.

Quantidade: 6000

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,25
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

Preço 4

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA..

Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

Lote/Item: 64

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM LATA 170G

Quantidade: 288

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,08
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

Dados do item :

Descrição: ERVILHA

Preço 5

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 530

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 78: Azeite

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 43

Descrição: AZEITE DE DENDÊ 500 ML ESPECIFICAÇÃO AZEITE DE DENDÊ 500ML

Quantidade: 175

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 16,15
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 114

Descrição: AZEITE DE OLIVA 500ML

Quantidade: 560

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.919.038/0001-04	V G RAMOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,85
ENDEREÇO			
GOIAS, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Bonito / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BONITO

Objeto: CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES , DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO/PA.

Data da homologação: 14 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 001/2024-CMB

Lote/Item: 30

Descrição: AZEITE DE DENDÊ VIDRO 200ML

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.113.530/0001-53	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,12
ENDEREÇO			
VEIGA CABRAL, 382, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66023630			

Preço 4

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 23

Descrição: AZEITE DE OLIVA 500ML

Quantidade: 1112

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS - ITAITUBA ARTES GRAFICAS	Demais	R\$ 22,00
ENDEREÇO			

Preço 5

Município: Aurora do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ

Data da homologação: 19 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 006/2024

Lote/Item: 65

Descrição: AZEITE DE OLIVE LATA DE 500ML ESPECIFICAÇÃO : AZETE DE OLIVA LATA DE 500ML UNIDADE

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
BERNARDO SAYAO, 438, CENTRO, Aurora do Pará / PA, 68658000			

ITEM 79: Legume em conserva

Preço 1

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0062023/CPL-CMM

Lote/Item: 18

Descrição: AZEITONA VERDE 500G

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Ourilândia do Norte / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATIVIDADE PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, SECOS E MOLHADOS EM GERAL, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE – PA Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 057/2023	Lote/Item: 23 Descrição: AZEITONA DRENADO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO, TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE: DE VIDRO, EMBALAGEM: 500 G DRENADO Quantidade: 750 Unidade: FRASCO
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 17,99
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

Preço 3 Município: Rio Maria / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP	Lote/Item: 74 Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO Quantidade: 170 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,43
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 4 Município: Rio Maria / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP	Lote/Item: 73 Descrição: AZEITONA VERDE COM CAROÇO Quantidade: 65 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,24
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

ITEM 80: Fermento

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002

Lote/Item: 50

Descrição: FERMENTO EM PÓ

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 5,86
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

Preço 2

UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Descrição: FERMENTO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017105000342023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 85

Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 13:51

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 240

Unidade: EMBALAGEM 250,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
ROD BR 158, 12174, SALA 03, PLANALTO / PATO BRANCO, Pato Branco / PR, 85501-970			

Preço 3

UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: FERMENTO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92600605000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 28

Homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 12:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 396

Unidade: EMBALAGEM 100,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,73
ENDEREÇO			
DOS TRABALHADORES, 50, CABANAGEM, Belém / PA, 66625167			

ITEM 81: Batata processada

Preço 1

Município: Barcarena / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 31

Descrição: BATATA PALHA 500G

Quantidade: 500

Unidade: PACOTE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.202.474/0001-70	A DE S PANTOJA LTDA	Demais	R\$ 7,60
ENDEREÇO			

Dados do item :

Descrição: 05.01 - BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA
Preço 2

Município: Boa Viagem / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.12.26.002

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 2023.12.26.002

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 773.289,14

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/01/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROPOSTA

Dados do empenho :

Número do empenho: 05030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Casa de Saúde Adília Maria

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 05/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.103 - Manutenção da Assistência Ambulatorial e Hospitalar CSAM

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria, de acordo com o Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.002 vinculado ao contrato nº 20240140.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22030006

Valor: R\$ 15.170,99

Nota fiscal: 1967

Data da liquidação: 22/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.806.267/0001-64	AUTO POSTO DA VILLA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,91
ENDEREÇO			
RUA CALIXTO MACHADO, 21, SALA I, PIRES FACANHA, Eusébio / CE, 61.760-000			

Preço 3

Município: Pedra Branca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE,

Descrição: BATATA PALHA 500GR

Data da autuação: 1 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 062/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 48

Adjudicação:

Homologação: 16 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 540

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
46385061000115		WS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 10,26	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	TV MANOEL VICTOR, 51,ANTONICO,CEP63515000,Quixelô,CE		63515000	88999103218	-

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: BATATA PALHA PCTDE 500GR
Preço 4
Município: Solonópole / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Solonópole
Unidade: PACOTE

Data praticada: 28/08/2024
Quantidade: 260

Dados do certame:

Número do certame: 2024.08.08.002
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE INTERESSE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Cidadania
Data da publicação: 14/08/2024
Data da abertura: 27/08/2024
Data da homologação: 28/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	--	R\$ 14,22
ENDEREÇO			
RUA DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE - CEP: 63.620-000			

Preço 5

Município: Ourilândia do Norte / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATIVIDADE PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, SECOS E MOLHADOS EM GERAL, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE – PA
Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 057/2023

Lote/Item: 37
Descrição: BATATA FRITA, EMBALADA, TIPO: PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTA PARA CONSUMO, PC 500 G
Quantidade: 270
Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.144.384/0001-90	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
DA NACOES, 1785, CENTRO, Ourilândia do Norte / PA, 68390000			

Preço 6

Município: Colares / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 015/2023

Lote/Item: 11
Descrição: BATATA PALHA - 100% NATURAL, PACOTE DE 500G. EMBALAGEM ROTULADA COM INFORMAÇÕES MINIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE VALIDADE.
Quantidade: 210
Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,32
ENDEREÇO			
DOUTOR BRAGANCA, 3200, CAICARA, Castanhal / PA, 68743455			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 7

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 424

Descrição: BATATA PALHA 500GR

Quantidade: 400

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,20
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

ITEM 82: Pão

Preço 1

Município: Trairão / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA / UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA / DESCARTAVEIS / ÁGUA MINERAL

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023-039

Lote/Item: 86

Descrição: PÃO DE FORMA

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.823.725/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Uruará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS E LANCHES PARA SUPRIR A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTÉ EDITAL E SEUS ANEXOS

Data da homologação: 7 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-00045

Lote/Item: 24

Descrição: PÃO DE FORMA

Quantidade: 2200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.444.996/0001-73	VALTE MIR PEREIRA ARAUJO & CIA LTDA	Demais	R\$ 10,90
ENDEREÇO			
BERNARDO SAYAO, 109, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Preço 3

Município: Piçarra / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002

Lote/Item: 38

Descrição: PÃO DE FORMA

Quantidade: 3300

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 11,60
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

ITEM 83: barra de chocolate 1kg

Preço 1 Município: Jacundá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE	Lote/Item: 126 Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1 KG ESPECIFICAÇÃO CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1KG. Quantidade: 350 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 31,26
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2 Município: Jacundá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE	Lote/Item: 127 Descrição: CHOCOLATE BRANCO EM BARRA DE 1 KG ESPECIFICAÇÃO CHOCOLATE BRANCO EM BARRA DE 1KG. Quantidade: 350 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 38,20
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 3 Município: Ourilândia do Norte / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATIVIDADE PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, SECOS E MOLHADOS EM GERAL, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE – PA Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 057/2023	Lote/Item: 36 Descrição: BARRA DE CHOCOLATE, DE 1KG Quantidade: 350 Unidade: UNIDADE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.501.551/0001-49	PEPPERONI MIX LTDA	Demais	R\$ 28,38
ENDEREÇO			

ITEM 84: Bolo alimentício

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, DEPARTAMENTO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Data da homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 056/2023-SRP

Lote/Item: 8

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO, DE SABORES VARIADOS SEM RECHEIO, COM PRAZO VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 48 HORAS

Quantidade: 1300

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.712.286/0001-94	R. M. LOPES SERVICOS DE PADARIA EIRELI	Demais	R\$ 17,90
ENDEREÇO			
PAPA JOAO DE DEUS, 2111, AVIACAO, Abaetetuba / PA, 68440000			

Preço 2

Município: Alenquer / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE ALENQUER - PA

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 30/2023

Lote/Item: 25

Descrição: BOLO - ALIMENTÍCIO, SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS / PASSAS, TIPO PANETONE, PESO 400G.

Quantidade: 280

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	Demais	R\$ 24,09
ENDEREÇO			
LUIS BARBOSA, 2000, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040420			

Preço 3

Município: Alenquer / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

Objeto: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2023 - SEMAS, MUNICIPIO DE ALENQUER – PA, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 030/2023, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE ALENQUER - PA. PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA

Data da homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 30/2023

Lote/Item: 26

Descrição: BOLO - ALIMENTÍCIO, SABOR GOTAS DE CHOCOLATE, TIPO PANETONE, PESO: 400G

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	Demais	R\$ 23,89
ENDEREÇO			
LUIS BARBOSA, 2000, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040420			

ITEM 85: MELANCIA

Preço 1

Município: Moju / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Data da homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 54

Descrição: MELANCIA

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 7,97
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Santa Maria do Pará / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00003	Lote/Item: 15 Descrição: MELANCIA. Quantidade: 20000 Unidade: QUILOGRAMA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.370.580/0001-04	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DO NORDESTE PARAENSE - CAMNP	Demais	R\$ 7,27
ENDEREÇO			

Dados do item : Descrição: MELANCIA Preço 3 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará Unidade: Quilograma Dados do certame: Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para	Data praticada: 30/04/2024 Quantidade: 715 Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social Data da publicação: 25/03/2024 Data da abertura: 11/04/2024 Data da homologação: 30/04/2024
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 5,40
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 86: Fruta

Preço 1 Município: Paragominas / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊMEOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, OBJETIVANDO ATENDER AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO NAS ZONAS URBANA, RURAL E ÁREAS INDÍGENAS, OS CEMEIS - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES), E JOVENS E ADULTOS (EJA)". Data da homologação: 7 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2023	Lote/Item: 22 Descrição: MELÃO Quantidade: 4855 Unidade: UNIDADE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.821.287/0001-25	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PARAGOMINAS	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
DJALMA SOARES, 169, JARDIM ATLANTICO, Paragominas / PA, 68627012			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 208

Descrição: MELÃO TIPO 1

Quantidade: 170

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,80
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 108

Descrição: MELÃO

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,30
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Preço 4

Município: Uruará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE URUARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

Data da homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-00044

Lote/Item: 19

Descrição: MELÃO

Quantidade: 1483

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.793.321/0001-56	SUPER ECONOMICO EMPREENDIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
VALE DO XINGU, 301, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

ITEM 87: Macarrão

Preço 1

UASG: 926654 - SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO DO PARA

Descrição: MACARRÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92665405000962023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 1 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 29

Homologação: 24 de Novembro de 2023 às 15:25

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	Demais	R\$ 11,68
ENDEREÇO			
DAS ROSAS, 198, PARQUE VERDE, Belém / PA, 66633165			

Preço 2 UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ Descrição: MACARRÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 92787705001002023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 5 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 23 Homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 07:25 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1500 Unidade: EMBALAGEM 500,00 G UF: PA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,10
ENDEREÇO			
EUCLIDES DA CUNHA, 937, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645130			

Preço 3 UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Descrição: MACARRÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 98006005000262023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 124 Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 07:50 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1076 Unidade: EMBALAGEM 500,00 G UF: PA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			

ITEM 88: Farofa Pronta

Preço 1 Município: Canaã dos Carajás / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE CANAA DOS CARAJAS FMDS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE (LANCHE INDIVIDUAL TIPO I (SIMPLES), LANCHE INDIVIDUAL TIPO II , CAFÉ DA MANHÃ, BOLO CONFEITADO, COFFEE BREAK, SERVIÇO DE BUFFET, ALMOÇO/JANTAR E REFEIÇÃO PRONTA) EM ATENDIMENTO À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ. Data da homologação: 8 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 016/2024/SRP	Lote/Item: 9 Descrição: REFEIÇÃO PRONTA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (TIPO MARMITEX COM 3 DIVISÓRIAS) – CONTENDO 800 GRAMAS, SENDO: ARROZ, FEIJÃO, 2 TIPO DE CARNE (BOVINA, FRANGO, PEIXE, LINGUIÇA), SALADA VERDE, COZIDA, MACARRÃO, FAROFA. AS REFEIÇÕES DEVEM SER SERVIDAS UTILIZANDO EMBALAGENS DESCARTÁVEIS (COM DIVISÓRIAS PARA QUE A REFEIÇÃO NÃO SE MISTURE) COM TAMPA, ACOMPANHADA DE TALHERES (GARFO E FACAS) DESCARTÁVEIS. Quantidade: 3000 Unidade: UNIDADE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.313.077/0001-04	M M CARVALHO RESTAURANTE EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,99
ENDEREÇO			
WEYNE CAVALCANTE, 538, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS)

Data da homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 1

Descrição: REFEIÇÕES PRONTAS ACONDICIONADAS EM MARMITEX CONTENDO NO MÍNIMO PROTEÍNA DE PRIMEIRA (CARNE, PEIXE OU FRANGO) COM PORÇÕES DE ARROZ, FAROFA, FEIJÃO E SALADA.

Quantidade: 31000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.512.516/0001-30	F. J. SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	Demais	R\$ 18,50
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, DEPARTAMENTO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Data da homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 056/2023-SRP

Lote/Item: 1

Descrição: REFEIÇÕES PRONTAS ACONDICIONADAS EM MARMITEX CONTENDO NO MÍNIMO PROTEÍNA DE PRIMEIRA (CARNE, PEIXE OU FRANGO) COM PORÇÕES DE ARROZ, FAROFA, FEIJÃO E SALADA.

Quantidade: 51000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,50
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA APARECIDA, 352, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645455			

ITEM 89: Molho de mesa

Dados do item :

Descrição: MOLHO SHOYU,

Preço 1

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 070501/2024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Data praticada: 15/05/2024

Quantidade: 20

Unidade responsável: Secretaria de Esporte e Juventude

Data da publicação: 09/05/2024

Data da abertura: 15/05/2024

Data da homologação: 15/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	--	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000			

Preço 2

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: MOLHO DE MESA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98006005000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 152

Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 07:56

Editais: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 804

Unidade: EMBALAGEM 500,00 ML

UF: PA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 13,50
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Magalhães Barata / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GULOSEIMAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023-PMMB	Lote/Item: 103 Descrição: MOLHO SHOYUY, FRASCO DE 500ML. Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 18,80
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

Preço 4 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004	Lote/Item: 105 Descrição: MOLHO DE SOJA... ESPECIFICAÇÃO : MOLHO DE SOJA: TIPO SHOYO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CP 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 5 Município: Placas / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNÍCIPIO DE PLACAS. Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023	Lote/Item: 152 Descrição: MOLHO SHOYO 500 ML Quantidade: 804 Unidade: UNIDADE
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 13,50
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 742050 - CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNO.DA MARINHA SP

Descrição: LEGUME EM CONSERVA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 74205005000822023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 9 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 58

Homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 07:35

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 184

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.868.066/0001-47	MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,75
ENDEREÇO			
DO CURSINO, 689, SAUDE, São Paulo / SP, 04133000			

Preço 2

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: LEGUME EM CONSERVA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98006005000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 211

Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 08:09

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 550

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 23,50
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 211

Descrição: COGUMELO 1KG

Quantidade: 550

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 23,50
ENDEREÇO			

ITEM 91: Condimento

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 166

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDA

Quantidade: 686

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 20,50
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Sapucaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAPUCAIA – PARÁ

Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 013/FMAS/2023

Lote/Item: 57

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDA 100G

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 23,50
ENDEREÇO			
BRASIL, 501, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

Preço 3

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: CONDIMENTO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98006005000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 166

Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 07:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 686

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 20,50
ENDEREÇO			

ITEM 92: Legume in natura

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Paragominas / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊMEOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, OBJETIVANDO ATENDER AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO NAS ZONAS URBANA, RURAL E ÁREAS INDÍGENAS, OS CEMEIS - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES), E JOVENS E ADULTOS (EJA)".

Data da homologação: 7 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2023

Lote/Item: 5

Descrição: BATATA DOCE

Quantidade: 898

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.821.287/0001-25	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PARAGOMINAS	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
DJALMA SOARES, 169, JARDIM ATLANTICO, Paragominas / PA, 68627012			

Preço 2

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA..

Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

Lote/Item: 22

Descrição: BATATA DOCE IN NATURA

Quantidade: 120

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,97
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

Preço 3

Município: Uruará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DO MUNICÍPIO DE URUARÁ, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 002/2023

Lote/Item: 5

Descrição: BATATA DOCE

Quantidade: 3500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.725.728/0001-56	COOPERATIVA DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO AGROINDUSTRIA	Demais	R\$ 7,76
ENDEREÇO			

ITEM 93: Verdura in natura

Preço 1

UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: VERDURA IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92600605000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 88

Homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 12:35

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 672

Unidade: UNIDADE

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
DOS TRABALHADORES, 50, CABANAGEM, Belém / PA, 66625167			

Preço 2 UASG: 925872 - SEC DE EST ASSIS SOCIAL, TRAB EMPREGO E RENDA Descrição: VERDURA IN NATURA Catálogo material: -- Licitação: Nº 92587205000152023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 3 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 119 Homologação: 14 de Novembro de 2023 às 08:38 Editais: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 66 Unidade: UNIDADE UF: PA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,65
ENDEREÇO			
ALACID NUNES, 61, MARCO, Belém / PA, 66087190			

Preço 3 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004	Lote/Item: 30 Descrição: CHICÓRIA... ESPECIFICAÇÃO : FOLHAS LISAS OU CRESPAS, FRESCAS, BRILHANTES, FIRMES FOLHAS EXTERNAS DE COR VERDE MAIS ESCURA DO QUE AS FOLHAS INTERNAS. Quantidade: 50 Unidade: MAÇO
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 5,25
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Dados do item : Descrição: CHICÓRIA Preço 4 Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA Entidade: Prefeitura de IPIXUNA DO PARÁ Unidade: Maço Dados do certame: Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopão solidária, ofertado na sede e polos do município de IPIXUNA DO PARÁ	Data praticada: 30/04/2024 Quantidade: 2775 Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social Data da publicação: 25/03/2024 Data da abertura: 11/04/2024 Data da homologação: 30/04/2024
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 94: Embutido

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL (CARNE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 099/2023/CPL

Lote/Item: 15

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, ESPESSURA GROSSA, TIPO DE PREPARAÇÃO: DEFUMADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, ALTAMENTE RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, CONTENDO PESO, VALIDADE E REGISTRO NO S.I.F, S.I.E E S.I.M FORNECER EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 01 KG ATÉ NO MÁXIMO 2,5 KG.

Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 18,85
ENDEREÇO			
JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N, BELO HORIZONTE, Marabá / PA, 68503200			

Preço 2

Município: Ananindeua / PA

Entidade: SEC.MUN. DE SANEAMENTO E INFRA-ESTRUTURA

Objeto: RESGITRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Data da homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 03/2023 - MARAPANIM - PMM

Lote/Item: 34

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.662.034/0001-00	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 34,48
ENDEREÇO			
DOS TAMOIOS, 1481, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66033172			

Preço 3

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 91

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA

Quantidade: 370

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.212.235/0001-24	MARTINS COMERCIO VAREJISTA LTDA	Demais	R\$ 24,00
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202411130001	13/11/2024	19/11/2024	R\$ 2.021.745,88

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	1,5291%
Compras Governamentais	9,7859%
Governo Ceará	0,6116%
TCM-PA	77,6758%
M2A Compras	7,3394%
Compras Municipais	3,0581%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ARROZ TIPO I LONGO E FINO	R\$ 65.866,50	Preços públicos praticados.
CAFÉ EM PÓ 250G	R\$ 49.222,14	Preços públicos praticados.
MARGARINA 250G	R\$ 13.556,25	Preços públicos praticados.
OLEO DE SOJA 900ML	R\$ 30.515,52	Preços públicos praticados.
BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	R\$ 16.348,00	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA SEM OSSO	R\$ 162.265,00	Preços públicos praticados.
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	R\$ 5.847,30	Preços públicos praticados.
CALABRESA TOSCANA	R\$ 16.225,65	Preços públicos praticados.
CHARQUE BOVINO KG	R\$ 55.807,85	Preços públicos praticados.
PRESEUNTO DE PERU FATIADO	R\$ 35.266,00	Preços públicos praticados.
BISCOITO TIPO MARIA 400G	R\$ 10.057,00	Preços públicos praticados.
PIMENTÃO	R\$ 4.154,80	Preços públicos praticados.
CHEIRO VERDE 250G	R\$ 11.163,00	Preços públicos praticados.
TOMATE KG	R\$ 15.937,65	Preços públicos praticados.
ALHO IN NATURA	R\$ 21.551,00	Preços públicos praticados.
OVOS CUBA C/30	R\$ 236.846,40	Preços públicos praticados.
FLOCÃO DE MILHO 500G	R\$ 3.183,45	Preços públicos praticados.
CENOURA IN NATURA	R\$ 11.819,00	Preços públicos praticados.
BATATA IN-NATURA	R\$ 16.218,75	Preços públicos praticados.

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
REPOLHO KG	R\$ 12.350,00	Preços públicos praticados.
PÃO FRANCES	R\$ 21.600,00	Preços públicos praticados.
QUEIJO MUSSARELA	R\$ 31.768,00	Preços públicos praticados.
VINAGRE DE 500 ML	R\$ 4.583,15	Preços públicos praticados.
POLPA DE MARACUJÁ	R\$ 17.896,38	Preços públicos praticados.
POLPA DE ABACAXI	R\$ 13.870,12	Preços públicos praticados.
POLPA DE ACEROLA	R\$ 11.468,52	Preços públicos praticados.
POLPA DE GOIABA	R\$ 11.512,80	Preços públicos praticados.
POLPA DE CUPUAÇU	R\$ 14.773,05	Preços públicos praticados.
SARDINHA EM LATA- CX.C/50 UND	R\$ 25.151,04	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA COM OSSO	R\$ 122.284,00	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA ENLATADA	R\$ 6.480,25	Preços públicos praticados.
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	R\$ 14.220,00	Preços públicos praticados.
CALDO DE FRANGO EM TABLET COM 6UN.	R\$ 2.782,89	Preços públicos praticados.
CALDO DE CARNE EM TABLET COM 6UN.	R\$ 1.891,89	Preços públicos praticados.
MOLHO DE TOMATE 320G	R\$ 5.743,55	Preços públicos praticados.
ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	R\$ 8.347,50	Preços públicos praticados.
BANANA	R\$ 15.360,00	Preços públicos praticados.
AMIDO DE MILHO 200G	R\$ 73,75	Preços públicos praticados.
FILE DE PEITO DE FRANGO	R\$ 152.650,20	Preços públicos praticados.
MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE 500G	R\$ 9.447,75	Preços públicos praticados.
AÇUCAR TRITURADO	R\$ 35.487,20	Preços públicos praticados.
FARINHA DE MANDIOCA 1KG	R\$ 9.680,31	Preços públicos praticados.
FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	R\$ 41.188,50	Preços públicos praticados.
SAL REFINADO	R\$ 891,97	Preços públicos praticados.
MACARRÃO PARA SOPA	R\$ 19.220,00	Preços públicos praticados.
FRANGO CONGELADO	R\$ 75.435,00	Preços públicos praticados.
MAÇÃ	R\$ 10.699,10	Preços públicos praticados.
CEBOLA IN NATURA KG	R\$ 12.033,45	Preços públicos praticados.
COUVE	R\$ 4.610,00	Preços públicos praticados.
MAMÃO	R\$ 5.574,20	Preços públicos praticados.
UVA	R\$ 8.339,40	Preços públicos praticados.
ALFACE	R\$ 5.196,50	Preços públicos praticados.
TEMPERO COMPLETO 300G	R\$ 3.483,90	Preços públicos praticados.
PEPINO	R\$ 6.001,60	Preços públicos praticados.
LEITE EM PÓ INTEGRAL	R\$ 69.024,50	Preços públicos praticados.
COLORÍFICO EM PÓ EMB COM/ 100G	R\$ 4.924,35	Preços públicos praticados.
COMINHO EM PÓ C/ 100G	R\$ 3.596,56	Preços públicos praticados.
MILHO VERDE LATA 200G	R\$ 4.484,40	Preços públicos praticados.
BACON SUINO	R\$ 25.263,00	Preços públicos praticados.
MAIONESE 200G	R\$ 3.679,20	Preços públicos praticados.
ABÓBORA	R\$ 4.100,00	Preços públicos praticados.
SALGADO DE CARNE / PEQUENO	R\$ 13.977,70	Preços públicos praticados.
SALGADO DE FRANGO / PEQUENO	R\$ 13.846,70	Preços públicos praticados.
SALGADO TIPO CROISSANT PEQUENO	R\$ 13.210,04	Preços públicos praticados.
TORTA DOCE	R\$ 3.025,00	Preços públicos praticados.
TORTA SALGADA	R\$ 52.942,25	Preços públicos praticados.
PÃO MASSA FINA	R\$ 19.380,00	Preços públicos praticados.

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
COSTELA SUINA	R\$ 26.668,50	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA MOIDA	R\$ 50.997,00	Preços públicos praticados.
SALSICHA HOT DOG	R\$ 22.706,25	Preços públicos praticados.
FRANGO ABATIDO DO DIA	R\$ 51.181,00	Preços públicos praticados.
PIMENTINHA DE CHEIRO	R\$ 1.567,80	Preços públicos praticados.
BISCOITO ROSQUINHA	R\$ 13.428,00	Preços públicos praticados.
TRIGO SEM FERMENTO	R\$ 2.297,60	Preços públicos praticados.
CARNE TIPO PAULISTA	R\$ 15.642,00	Preços públicos praticados.
Iogurte Natural	R\$ 12.648,00	Preços públicos praticados.
ERVILHA	R\$ 2.194,50	Preços públicos praticados.
Azeite	R\$ 5.826,00	Preços públicos praticados.
Legume em conserva	R\$ 6.260,40	Preços públicos praticados.
Fermento	R\$ 616,00	Preços públicos praticados.
Batata processada	R\$ 6.399,00	Preços públicos praticados.
Pão	R\$ 13.650,00	Preços públicos praticados.
barra de chocolate 1kg	R\$ 9.783,00	Preços públicos praticados.
Bolo alimentício	R\$ 8.784,00	Preços públicos praticados.
MELANCIA	R\$ 2.752,00	Preços públicos praticados.
Fruta	R\$ 603,00	Preços públicos praticados.
Macarrão	R\$ 4.045,00	Preços públicos praticados.
Farofa Pronta	R\$ 1.533,00	Preços públicos praticados.
Molho de mesa	R\$ 708,00	Preços públicos praticados.
Legume in natura	R\$ 2.292,00	Preços públicos praticados.
Condimento	R\$ 215,00	Preços públicos praticados.
Legume in natura	R\$ 858,00	Preços públicos praticados.
Verdura in natura	R\$ 111,90	Preços públicos praticados.
Embutido	R\$ 2.578,00	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 19 de Novembro de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços